
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

بهنوش بختیاری گفت: جشــنواره فجر کاملا سلیقه ای 
و سیاســی است و من از همین الان راحت می توانم بگویم 

چه کسانی سمیرغ می گیرند!
- انتخاب هیچ کارگردانی نیستم؛ به چه جرمی نباید از 

بین ۶۰ فیلم در یکی از آنها بازی کنم؟
- بــه آدم نقــش نمی دهند بعد که مــی روی تبلیغات 
می کنی می گویند همش در حال تبلیغات است، نمی گویند 

گیر مالی دارد!
- یک عده روشنفکر در سینمای ایران هستند که اسم 

بهنوش بختیاری برایشان فحش است.

یلدا راهدار

نماینده چه کسی 
دولت یا بخش خصوصی؟
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ریزش چشمگیر بورسریزش چشمگیر بورس
دامنه نوسان بورس چقدر است؟

بورس اوراق بهادار در هفته ای که گذشــت بیشترین زیان را در بین بازارهای اصلی 
چهارگانه ایران داشت.

 هفته گذشته در حالی به پایان رسید که شاخص در سطح یک میلیون و ۲۰۷ هزار و 
۳/۶۹۸ واحد قرار داشت اما در پایان این هفته با ریزش ۳۴ هزار و ۶۴۸ واحدی، شاخص 
به سطح یک میلیون و ۱۷۳ هزار و ۳/۵۰ واحد رسید.ریزش ۸/۲ درصدی بورس در هفته 

گذشته نگرانی بسیاری از سهامداران را در پی داشت.
فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی اما در پاسخ به سئوالات متعدد در خصوص 
دلایل عقب نشــینی بازار گفت: تضمین با ذات سرمایه در تضاد است و نمی توان هیچ 
ضمانت و اطمینان خاطری در این زمینه داد. در تمام دنیا هم از بازار سرمایه حمایت 

می شود که دولت ایران هم حمایت خود را از بورس ادامه می دهد.
از سوی دیگر »عباس معمارنژاد«، معاون امور بیمه و بانک و شرکت های دولتی وزیر 
اقتصاد نیز ددرباره زمان عرضه باقی مانده سهام بانکی ها از طریق صندوق ETF به بازار 
سرمایه اعلام کرد: تا زمانی که شرایط بازار سرمایه به ثبات نرسد هیچ برنامه ای را برای 

عرضه باقی مانده سهام بانکی ها از طریق صندوق های ETF به بورس نداریم.
وی ادامه داد: اکنون نمی توان هیچ زمان مشخصی را برای این عرضه اعلام کرد و باید 
در انتظار تثبیت معاملات بازار سهام باشیم.اما بورس در هفته پیش رو چه خواهد شد ؟ 
همایون دارابی، کارشناس بازار سرمایه، از دلایل منفی شدن امروز بورس به بی انگیزگی 
اشاره کرد و گفت: بازار به طور کلی در فاز اصلاحی قرار گرفته و فعلا نیازمند حمایت است.

دارابی گفت: مسئله اساســی الان خروج نقدینگی از بازار است. حقیقی ها در حال 
فروش ســهام خود به حقوقی ها هستند. اگر به چند روز گذشته نگاه کنیم رقم انتقال 

سهام از حقیقی ها به حقوقی ها، رقم قابل ملاحظه ای است. برداشت کلی حقیقی ها در 
حال حاضر ناشی از تمامی مسائل کلان و جزئی در حوزه سیاسی و اقتصادی است.

وی افزود:عقب نشــینی قابل توجه بازار قطعا به مسائل مربوط به لایحه بودجه نیز 
برمی گردد. هرچند رد کلیات لایحه بودجه خبر خوبی برای بازار بود اما چون در داخل 
این لایحه بحث هایی نظیر افزایش نرخ گاز، برق و مسائل مربوط به آن ها وجود داشت و 

اعداد آن هم به شکل عجیب و غریبی در کمیسیون در حال افزایش بود.
دارابی در رابطه با وضعیت هفته آینده بازار گفت: همچنان فکر می کنم هفته بعد بازار 

مثل این هفته چند روز مثبت و چند روز منفی باشد.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: دامنه نوسان بازار فعلا در حد ۱۰ تا ۱۵ درصد 
مثبت و منفی است اما بر اساس برخی محاسبات بازار ارزش خرید هم دارد. یعنی انتشار 
ای پی اس های شــرکت ها نشان داده وضعیت سال آینده شرکت ها خوب خواهد بود. به 

همین خاطر اگر انگیزه برگردد بازار قابلیت مثبت شدن دارد.
ریزش ســنگین بورس در اولین روز هفته شوک سنگینی را به معامله گران بازار 
ســرمایه وارد کرد. شــاخص کل بورس پس از ریزش ۱۴ هزار واحدی تنها در ۱۰ 
دقیقه اول به حرکت در مسیر ریزشی ادامه داد و در حال حاضر با ریزش ۳۶ هزار 

و ۷۰۰ واحدی و بر پله یک میلیون و ۱۳۶ هزار و ۲۷۲ واحدی ایستاده است.
از جمله نمادهایی که بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص امروز گذاشتند عبارتند 

از نمادهای فولاد، فملی، شستا، فارس، شپنا، تاپیکو و کچاد.
شاخص کل فرابورس ایران نیز در طول معاملات امروز افت ۲۳۳ واحدی را تجربه 

کرد و به شاخص ۱۷ هزار و ۱۹۶ واحدی رسید.

چرا من در یکی از فیلم 
های جشنواره بازی نکنم

انصاریان؛ احیاگر 
اسطوره مادر

تعیین دستمزد برای یکسال آینده کار سختی است

»علی انصاریان رفت تا به ما بیاموزد ستایشــگر »مادر« 
و ریشه هایمان باشــیم. جامعه ای که ستایشگر مادر نباشد؛ 

ستایشگر هیچ نعمت دیگری نخواهد بود.«
 رضا شجیع رییس انجمن علمی مدیریت ورزشی تهران، 
عضو کمیته ورزش کمیســیون ملی یونسکو و عضو کرسی 
سلامت اجتماعی یونسکو در دانشگاه تهران در یادداشتی که 

در اختیار گروه ورزشی مهر قرار گرفته نوشته است:
»انســان اولیه در مواجهه با طبیعت پیرامون خود و برای 
تحمل آن دست به خلق اسطوره زد. اسطوره های اولیه همگی 
بر آفرینش، ارتباط انســان با آســمان و زمین، نوع پیدایش 
درختــان، مرگ، جاودانگی و مفهومی به نام عشــق دلالت 
داشــتند. اما این مفاهیم کم کم به روز شدند، تا جایی که در 
قرن بیستم، جامعه شناسان متوجه شدند که اسطوره ها صرفاً 
داستان هایی خیالی نیستند.از مهمترین کارکردهای تاریخی 
اسطوره این است که اسطوره ها نگهبانان پرهیزه ها )بایدها و 
نبایدهای( یک ملت هستند و در میان این بایدها و نبایدها؛ 
حفظ شأن و منزلت »مادر« پرهیزه ای بسیار مهم و حیاتی 
محسوب می شود.اسطوره مادر؛ اسطوره ای دیرینه در فرهنگ 
ایران زمین است که از دیرباز با فرهنگ ایرانیان عجین بوده 
است. از گزارش زایش قهرمانان مذکر از مادرانی قدرتمند گرفته 
تا داســتان پوریای ولی که مهر »مادری« مشخصاً سرنوشت 
داســتان پهلوان را تغییر می دهد.این اسطوره به حدی مهم 
اســت که حتی در فرایند »ملت ســازی« هم کاربرد دارد. 
»بندیکت آندرسون« در کتاب جماعت های خیالی می گوید؛ 
»قاره اروپا« که حتی اســمش به نام یک مادر اسطوره ای به 
اســم »اروپا« دلالت دارد؛ در یک بستر خیالی و اسطوره ای 
خلق شــد و آن ها )اروپاییان( هر زمان که خواستند دست به 
ملت سازی بزنند، به دامن اسطوره مادر پناه بردند.اما سوال این 
است که آیا اسطوره ها تا ابد بر بنای نگهبانی خود پایبندند؟! 
نتایج مطالعات اخیر جامعه شناختی نشان می دهد که جایگاه 
»مادر« و احترام به اســطوره مــادر در فرهنگ ایرانی رو به 
افول اســت.مهمترین نشانه آن طی صد سال اخیر؛ ظهور و 
بروز واژه »مادر« در فحش ها و خشــونت های کلامی است. 
نتایج یک مطالعه بســیار مهم در مورد خشونت های کلامی 
ایرانیان نشان می دهد که »فحش« برای اثرگذاری حداکثری 
بر مخاطب؛ نیازمند ترکیب دو امر )معنای( مقدس و نامقدس 
اســت و این اکثراً واژه »مادر« است که به عنوان امر مقدس، 
ترکیب دوگانه مذکور را تکمیل می کند. نتیجه اینکه طی صد 
سال گذشته شاهد تقلیل و شکسته شدن تابوی »مادر« در 

فرهنگ ایرانی هستیم.

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه بدون تعریف خط 
معیشت، امکان تعیین دستمزد کارگران به صورت جدی و 
منطقی در کشور وجود ندارد، گفت: تجربه سالهای گذشته 
نشــان داده نتوانستیم دســتمزدها را متناسب با شرایط 
اقتصادی تعریف کنیم و این مساله تاثیر جدی بر معیشت 
خانوارها داشته است.حمید حاج اسماعیلی گفت:در سالهای 
اخیر در خصوص تعیین دستمزد بر مبنای خط فقر اهتمام 
کافی صورت نگرفته و هر ســال درگیر مباحث حاشیه ای 

در این خصوص بوده ایم در حالی که باید به طور شــفاف 
شاخصی در زمینه تعیین دستمزد تعریف کنیم.

وی تعریف خط معیشت را یکی از مقدمات تعیین مزد 
دانست که در همه کشورها وجود دارد و گفت: اینکه برای 
یک منطقه جغرافیایی یا شــهرهای کوچک و بزرگ قرار 
است چگونه تعریف شود، بحث دیگری است ولی این مولفه 
در تعیین مزد باید مداخله داشته باشد. همانطور که برای 
حداقل مزد به نرخ تورم رســمی نیاز داریم به همان میزان 

نیازمند تعریف خط معیشت هستیم.
این کارشناس حوزه کار با اعتقاد به اینکه تعیین مزد برای 
۱۲ ماه آینده کار سختی است، اظهار کرد: بدون تعریف خط 
فقر امکان تعیین مزد به صورت جدی و منطقی وجود ندارد 
و تجربه سالهای گذشته نشان داده نتوانسته ایم دستمزدها 
را متناسب با شــرایط اقتصادی برای خانوارهای کارگری 
تعریف کنیم و این مســاله تاثیر جدی بر وضع معیشــت 

کارگران داشته است.

رایزن بازرگانی باید متناسب با صادرات از هر استان کشور، ابتدا پتانسیل ها 
و مزیت های اقتصادی اســتان را شناسایی و در همگرایی با کشورهای هدف 
صادراتی قرار دهد تا بر این اساس بتواند منفعت ارزنده را نصیب استان و کشور 
کند.فلسفه وجودی رایزن بازرگانی جهت دادن به تجارت خارجی بر پایه تراز 
تجاری مثبت است. هر کشوری که توسعه تجاری را پایه رشد اقتصادی قرار 
داده است سعی کرده از نقش شخصی که بتواند الگوی تجاری هدفمندی را 
ترسیم کند بهره ببرد. اما اینکه در کشوری مانند ایران که اقتصاد متکی به 
نفت دارد و صادرات غیرنفتی با مشکلات متعددی مواجه است تا چه اندازه 
اقدامات رایزنان به ویژه در چند سال اخیر که وضعیت اقتصادی نابسامان بوده 
اســت، موثر بود، نیاز به مطالعه و بررســی دارد. محرز است که این نقش در 
کشور به درستی تعریف نشده یا در جایگاه درست مورد استفاده قرار نمی گیرد.

در برخی کشورها متولی بخش تجارت کاملا دولتی بوده و از رایزن دولتی 
نیز در این امر استفاده می شود. در سایر کشورها این بخش و رایزن بازرگانی 
آن صددرصد خصوصی است. انتخاب رایزن تجاری چه در بخش خصوصی و 
چه دولتی براساس مولفه های سنجش و ارزیابی از جمله داشتن دانش سیاسی 
و اقتصادی، تجربه و تخصص در روابط بین الملل، آشنایی به زبان بین المللی 
و زبان کشــور هدف و درحال حاضر آشــنایی با تحریم و شرایط حاکم بر آن 
صورت می گیرد. از آنجا که تولید کشــور گرفتار مشــکلات متعددی است، 
عملکــرد مطلوب رایزن بازرگانی ضمن حداکثر ســازی احتمال موفقیت در 
قراردادهای تجاری، هزینه های مضاعف تجاری را نیز کاهش می دهد. بررسی ها 
نشان می دهد انتصاب این نقش براساس تخصص و شایسته سالاری صورت 
نمی گیرد و این جایگاه تبدیل به فضایی برای رانت و نفوذ شده است. شاهد 
این موضوع نیز عدم موفقیت در صادرات غیرنفتی در دهه اخیر است، به ویژه 
در شــرایط موجود که بخش خصوصی با سختگیری ها و تصمیمات متناقض 
دولت آن طور که باید نتوانسته توفیق مورد نظر را کسب کند؛ چراکه این رایزن 
تجاری است که از طریق روابط دیپلماتیک خود و آگاهی رسانی از بازارهای 
هدف به بخش خصوصی، زمینه و بستر مناسب را برای حضور موفق بازرگانان 
کشــور در بازار کشورهای دیگر فراهم می کند.موضوع دیگر انتخاب رایزن از 
بخش خصوصی یا دولتی است. درحال حاضر رایزن خارجی با انتخاب سازمان 
توسعه تجارت و تایید وزارت امورخارجه تعیین می شود. این پروسه بعضا طولانی 
بوده و بخش خصوصی نیز نمی تواند این عنوان را دریافت کند. بخش خصوصی 
به دلیل آنکه مستقیما با حوزه تجارت در ارتباط است و فضای فعالیت و کسب 
و کار کشور هدف را به خوبی می شناسد، می تواند گزینه مناسب رایزنی باشد. 
اما به نظر می رسد انتخاب رایزن تجاری فعال و مناسب جزو اولویت های وزارت 
امورخارجه نیست.به نظر می رسد بودجه ای که به سازمان توسعه تجارت برای 
انتخاب رایزن اختصاص می یابد اندک است و باعث ایجاد رانت جهت انتخاب 
آنان شده باشد و عمده رایزنانی که در سفارتخانه ها مستقر هستند، به دلیل 
عدم ثبات در روابط اقتصادی و بین المللی از نقش تسهیل گری فاصله گرفته و 
بیشتر وارد نقش واسطه گری شده اند. درحال حاضر و با شرایط سخت تحریم ها 
صادرات کشــور به چند کشور همسایه محدود شده است که چنانچه رایزن 
بازرگانی مناسبی در این کشورها حضور نداشته باشد، فرصت صادرات غیرنفتی 
از دست می رود. انتخاب یک رایزن از بخش خصوصی به عنوان نماینده کشور با 
توجه به شناختی که از چالش ها و موانع عملیاتی در مسیر صادرات و واردات 

دارد، می تواند در زمینه توسعه صادرات و جذب سرمایه گذاری موثر باشد.



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/11/19

شماره : 1021

 سرقت خودروی حامل واکسن کرونا در آمریکا
پلیس آمریکا در جستجوی مردی است که خودروی حامل واکسن کروناویروس 
را به سرقت برده است. مقامات ایالت فلوریدا در تلاش برای شناسایی مردی هستند 
که گمان میرود خودرو حامل مقادیری از واکســن کروناویروس را به سرقت برده 
است. به گفته پلیس، داخل این خودرو ۳۰ شیشه حاوی واکسن وجود داشته که 

همه آنها در زمان سرقت در یخچال بوده اند.
به نقل از نیوورک پست، پلیس فلوریدا تصاویر ویدئویی ثبت شده در دوربینهای 
مدار بسته از زمان سرقت را منتشر کرده که نشان میدهد این مرد حدودا ۲۰ ساله 

با موهای بلند اقدام به سرقت کرده است.

 حریرچی: افزایش شــهرهای نارنجی از ۱۸ به ۳۶ شهر زنگ خطر 
بزرگی است 

 معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: شهرهای نارنجی پرخطر 
کشــور در ۱۰ روز گذشــته از ۱۸ به ۳۶ شهر افزایش پیدا کرده است و شهرهای 
زرد نیز از ۱۳۰ به ۱۷۸ شهر افزایش یافته و این برای ما زنگ خطر بزرگی است. 

»ایرج حریرچی« پنجشنبه شب در برنامه تلویزیونی گفت وگوی ویژه خبری 
شبکه دوم سیما افزود: آمارهای نشان می دهد که تعداد شهرهای نارنجی ما ۳۵ 
درصد رشــد داشته است و تعداد شهرهای آبی ما نیز در کشور ۲۰ درصد کاهش 

پیدا کرده است.
معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اظهارداشت: تعداد شهرهای 
کم خطر آبی کشــور۳۰۰ شهر بود، اما هم اکنون به ۲۳۴ شهر کاهش پیدا کرده 
است و این نشان می دهد که شهرهای آبی ما ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده است.

حریرچی با بیان اینکه هم اکنون رعایت پروتکل ها بهداشتی به حدود ۸۱ درصد 
رسیده است، گفت: گرچه شیوع بیماری کرونا  در شیب ملایمی قرار گرفته است 

اما این وضعیت بسیار نگران کننده است .
به گفته وی، در روزهای اخیر روند نزولی شیوع بیماری کرونا در کشور متوقف و 
به طرف صعود گام برداشته و در تهران با توجه به افزایش تعداد مراجعات سرپایی 
و بستری روند صعودی پیدا کرده و هم اکنون ویروس به طرف جوانان تمایل پیدا 
کرده است. معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یادآورشد: وضعیت 
تردد مردم نیز نشان می دهد که تردد مردم در سطح کشور نسبت به قبل از شیوع 

بیماری در کرونا فقط حدود ۴ درصد کمتر شده است و این قابل قبول نیست.
حریرچی از روند صعودی ویروس کرونا در کیش، قشم و هرمز خبرداد و گفت: 
این ۳ جزیره در وضعیت نارنجی قراردارد و ســفر مردم در روزهای اخیر به این ۳ 

جزیره بسیار افزایش یافته است. 
وی از ممنوعیت تردد در روزهای آخر هفته آینده خبر داد و گفت: طبق تصمیم 
ستاد کرونا تردد خودروهای غیربومی به ۳ استان مازندران، گیلان و گلستان در روز 
سه شنبه آینده به این استانها ممنوع است و سفر به شهرهای زرد قشم ، کیش ، 

بندرعباس، اصفهان، شیراز و مشهد نیز ممنوع خواهد بود.
معاون کل وزیربهداشــت، درمان و آموزش پزشکی بیان کرد: از اواخر آبان ماه 
سال جاری روند نزولی ویروس کرونا در کشور آغاز شد، اما هم اکنون روند آن بر 
روی یک خط ثابت مانده اســت و این وضعیت ما را بســیار نگران کرده است که 
ممکن اســت در آینده روند آن صعودی شود، زیرا ۴ هزار ویروس کرونا شناسایی 

شده است و ممکن است شاهد جهش این ویروس ها باشیم.
حریرچی با اشاره به وضعیت تولید واکسن در جهان افزود: با وجود تولید واکسن 
در بسیاری از کشور های جهان هنوز هم نمی دانیم که تاثیر این واکسن ها ۶ ماه 

و یا یک سال است. 
معاون کل وزیربهداشت، درمان و آموزش پزشکی به آمار۱.۵ درصدی دریافت 
کنندگان واکسن کرونا در جهان اشاره کرد و اظهارکرد:هرچند که در جهان میزان 
شیوع بیماری کرونا ۳۰ درصد کاهش داشته است، ولی هنوز ۲ ماه سرد در کشور 
داریم و در ۲ ماه آینده خریدهای شب عید و مسافرت ها و پس از آن ماه رجب و 

شعبان شرایط را برای ما سختر می کند.
حریرچی افزود: امروز در دنیا شاهد انحطاط اخلاقی برخی از کشورهای ثروتمند 
در زمینه خرید واکســن کرونا هستیم و حتی اتحادیه اروپا صادرات واکسن کرونا 
از این قاره ممنوع کرده اســت. معاون کل وزیربهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: در حالی که کشورهای ثروتمند تا یک ماه آینده واکسیناسیون خود را کامل 
می کنند کشورهای متوسط تا ۲۰۲۱ و کشورهای فقیر در سال ۲۰۲۲ می توانند 

واکسیناسیون خود را انجام دهند. 
حریرچی تاکید کرد: برخی از کشورهای از جمله کانادا، امریکا، آلمان و استرالیا 
به ازای هر نفر جمعیت، ۴ تا ۱۱ واکســن خریده اند تا ازاین واکســن ها استفاده 
کنند، در غیر این صورت اگر اســتفاده نکردند آن را با قیمت بالاتری در بازارهای 

جهانی بفروشند و این نشان از شکست اخلاقی در جهان است.
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت: قرار است با ورود ۲ 
میلیون دور واکسن کرونا از روسیه این واکسن ها به یک میلیون نفر که قبلا اولیت 

بندی شده اند تزریق شود.
»ســید حیدر محمدی« با بیان اینکه اولین محموله واکسن روسی امروز وارد 
کشــور شد، افزود: قرار اســت تا چند هفته دیگر همه محموله ۲ میلیون واکسن 
روسی وارد کشور شود و این واکسن ها در دمای کمتر از ۲۰ درچه تست می شود.

وی با بیان اینکه ۱.۵ ماه پیش مستندات پیش بالینی و بالینی این واکسن روسی 
به کشور مان ارسال شد وئ همه فرآیندهای آن به صورت کامل بررسی شده است، 
گفت: در فاز سوم بالینی این واکسن به ۱۲ هزار و ۸۰۰ روئسی تزریق شده است 

و بسیار موفقیت آمیز بوده است.
رئیس انستیتو پاستور ایران در برنامه تلویزیونی گفت: کوبا یکی از ایمن ترین 
واکسن های کرونا را در جهان تولید کرده و هر دو کشور ایران و کوبا وارد فاز بالینی 
این واکسن شده اند و چند هفته آینده قبل از سال جدید کارآزمایی این واکسن 

در کشور انجام خواهد شد.
»علیرضا بیگلری « افزود: واکسنی که ایران با مشارکت کوبایی ها در کشور تولید 
خواهد کرد یکی از پیشرفته ترین واکسن ها است و مردم عزیز کشورمان بهار سال 
آینده خبرهای خوبی در زمینه تولید واکسن کرونا خواهند داشت، زیرا دانشمندان 
ایرانی در این عرصه همانند مرزبانان در تلاش هستند و ملت ایران باید مشوق این 

دانشمندان ایرانی باشند.

 اولین محموله واکسن کرونای روسی به محل نگهداری منتقل شد
 رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی از ورود اولین محموله واکسن کرونای روسی به کشور و انتقال به محل 
نگهداری جهت نمونه برداری و بررسی های نهایی خبر داد.  کیانوش جهانپور بیان 
کرد: محموله اولیه واکسن »اسپوتنیک وی« روسیه جهت نمونه برداری و بررسی های 

نهایی به محل نگهداری منتقل شده است.
وی افزود: آغاز واکسیناســیون منوط به تایید و اعلام معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و کمیته اجرایی واکسیناسیون کرونا خواهد بود.

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت اظهار کرد: واردات 
واکسن کرونا از سایر منابع نیز در حال انجام است و همان طور که وزیر بهداشت 
نیز اعلام کرد، واکسن های دیگر از جمله  ۴.۲ میلیون دوز واکسن آسترازنکا از سبد 

کوواکس نیز در ماه فوریه وارد کشور خواهد شد.
جهانپور گفت: هنوز توزیع واکسن های کرونا از سبد کوواکس به هیچ کشوری 
آغاز نشده است. اولین محموله واکسن کرونای روسی با عنوان »اسپوتنیک وی« 
وارد کشــور شد. بر اساس اعلام سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه، محموله 
دوم تا آخر بهمن ماه جاری و محموله سوم تا ۱۰ اسفند راهی تهران می شود و این 

روند هر دو هفته و یک ماه یک بار ادامه خواهد یافت.

سعیده محمد  -  سردبیر | معاون درمان 
ستاد کرونا استان تهران ضمن انتقاد از تجمع 
مردم در محل بیمارســتانی که افراد مشهور 
بســتری می شوند، گفت: این موضوع نه تنها 
به بیمار کمک نمی کند بلکه می تواند سبب 

افزایش چرخه انتقال بیماری کرونا شود. 
دکتر نادر توکلی  با تاکید بر اینکه در هر 
ازدحامی که پروتکل های بهداشــتی رعایت 
نشود احتمال و خطر انتقال ویروس کووید۱۹ 
وجود دارد، گفت: درمورد جشنواره فجر طبق 
دستورالعمل باید با یک سوم ظرفیت سینما 
برگزار شود. این موضوع باید برای شرایط خاص 
درنظر گرفته شــود و اگر شرایط لازم فراهم 
نشود قطعا نمی توان تضمینی اعلام کرد که 
اتفاقی از نظر انتقال ویروس نمی افتد. در مورد 
جشنواره های فجر مشکل دوم ما این است که 
در بین سانس فیلم ها و یا در سالن سینما افراد 
از خوراکی و نوشیدنی استفاده می کنند که این 
کار مستلزم کنار زدن ماسک است که می تواند 

خطر انتقال بیماری را افزایش دهد.
وی درباره رعایت پروتکل های بهداشتی در 
نشست های خبری فیلم های جشنواره فجر، 
اظهار کرد: تصمیم گیــری پیرامون برگزاری 
جشنواره با ســتاد استانی نیست و ما بیشتر 
بر مباحث نظارتی فعال هســتیم. زمانی که 
تعداد افراد در نشســت ها افزایش یابد ممکن 
است ســبب بروز مشکلاتی شــود البته؛ در 
حال حاضــر هنوز هــم در ۸۰ درصد موارد 

محافل خصوصی، شب نشینی ها و مهمانی ها 
خطرات بیشتری نسبت به جشنواره ها دارد. 
توکلی ادامه داد: در اماکن اداری و دانشگاهی 
خوشبختانه این موضوع نهادینه شده است که 
اکثر جلسات به صورت وبیناری برگزار شود، 
بنابرایــن این موضوع بیــش از ۹۰ درصد در 
نشست های اینچنینی رعایت می شود. نگرانی 
فعلی ما نشست های حضوری در فضاهای سر 
بسته اســت که افراد برای خوردن و آشامین 
ماسک را کنار می زنند، این موضوع در ادامه 

ساده انگاری است که برخی به آن دچار شدند 
و می تواند عاملی برای گسترش بیماری و بروز 

موج چهارم بیماری شود.
وی در خصــوص وضعیت ورودی بیماران 
به بیمارستان های تهران، اظهار کرد: در حال 
حاضر وضعیت دچار یک نوســان اســت که 
متاســفانه ورودی  مراجعه کننده  سرپایی از 
هفته گذشته بالای ۲۰۰۰ مورد در روز شده 
است و میران بستری روزانه به ۳۰۰ نفر رسیده 
است که زنگ خطری برای ما است. متاسفانه 

مشــکل دیگر در یک یــا دو هفته اخیر این 
است که به شــکل نادر شاهد عوارض خاص 
کرونا در هفته دوم تا ششــم بیماری هستیم 
که این هم یک هشــدار جدی برای ما است. 
درگیری های قلبی، درگیری سیستم عصبی و 
عوارض عفونی ثانویه جزو این عوارض خاص 
هستند که در برخی افراد رخ می دهد. معاون 
درمان ســتاد کرونا استان تهران درخصوص 
پیش بینــی از روزهــای آتــی، تصریح کرد: 
پیش بینی ما به دو عامل وابســته است، اول 

میزان رعایت و حساســیت مردم و دوم گذر 
مناسب از مراسمات خاص است که امیدواریم 
بتوانیم با شرایط مناسب و برنامه ریزی درست 
آن را پشت سر بگذاریم. در صورت عدم رعایت 
مردم، افزایش سفرها به دنبال تعطیلی پیش 
رو و... امکان بروز موج چهارم بیماری در اواخر 

بهمن ماه وجود دارد.
وی درخصوص آغاز به کار تورها و هتل ها 
برای نوروز ۱۴۰۰، تاکید کرد: این موضوع کاملا 
وابسته به شرایط بیماری در کشور در اواسط 
اسفند است. مردم سال گذشته هم عید را در 
منزل بودند و شرایط برگزاری تورها و سفرها 
کاملا وابسته به موقعیت بیماری در روزهای 
آتی است. وی با انتقاد از تجمع مردم در مقابل 
بیمارستان ها به دنبال ابتلای افراد مشهور به 
کرونا، بیان کرد: این یکی از مشــکلات است 
که مردم تصور می کنند حضور آنها در مقابل 
بیمارستان محل بستری فرد مورد علاقه آنها 
تاثیری دارد. در شرایط فعلی حضور افراد در 
محل بیمارســتان کمکی نمی کند و به جز 
افزایش زنجیره انتقال عفونت و بیماری نتیجه 

دیگری ندارد.
توکلی در خاتمه با اشاره به افزایش حضور 
خرده فروشــان و دستفروشــان در معابر به 
دنبال نزدیکی به ســال نو، افزود: اماکن باید 
برای کنترل این موضوع و تجمعاتی که پدید 
می آورند، ورود کند تا شــاهد افزایش انتقال 

بیماری نباشیم.

معمعاون درمان ستاد کرونا تهران مطرح کرد: 

انتقاد از تجمع مقابل بیمارستان محل بستری افراد مشهور

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی از ساخت مسکن 
برای نیازمندان و محرومان جامعه با استفاده از مالیات بر خانه های خالی خبر داد. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد صفری ملک میان اظهار داشت: در این 
خصوص به دنبال تاسیس یک صندوق برای هدایت و تجمیع مالیات بر خانه 
های خالی از سکنه هستیم تا بتوان با این روش بخشی از مسکن نیازمندان و 

محرومان حل شده و صاحب خانه شوند.
وی با بیان اینکه با ارائه طرحی به مجلس به دنبال منابع بازگشتی تسهیلات 
مسکن مهر برای افزودن منابع مذکور در تامین مسکن محرومان هستیم، تصریح 
کــرد: به رغم تلاش های انجام گرفته در خصوص محرومیت زدایی و تقویت 
ساختارهای معیشتی به اقشار آسیب پذیر و کم درآمد جامعه از سایر مسوولان 
می خواهیم توجه بیشتری به این قشر داشته باشند تا منجر به ارتقا وضعیت 

معیشت آنان شود. صفری ملک میان با تاکید بر اینکه مشکلات محرومان و 
نیازمندان باید متناســب با شرایط روز بررسی و مورد توجه قرار گیرد، افزود: 
برخی مردم در حوزه معیشت و اشتغال نگرانی هایی دارند که در صورت عدم 
توجه افزایش می یابد و نباید اجازه دهیم مسایل قابل حل، به جایی برسد که 

کار گره بخورد.
عضو کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس یازدهم با 
شاخصه های انقلابی گری و جهادی بودن تشکیل شده و بنا را بر این گذاشته 
تا طبق فرمایشــات مقام عظمای ولایت توجه هرچه بیشــتری به محرومان 

داشته باشد.
وی تصریح کرد: به منظور رفع و حل مشکل محرومان مجلس شواری اسلامی 
تاکنون مصوباتی خوبی داشته و امیدواریم زمینه اشتغال آنان را فراهم کرده و 

در نهایت موجب تولید ثروت در جامعه شویم. عضو مجمع نمایندگان گیلان 
در خانه ملت همچنین بر ضرورت افزایش چند برابری مستمری مددجویان 
تحت حمایت کمیته امداد و سازمان بهزیستی تاکید کرد و گفت: در مجلس 
به دنبال این موضوع هســتیم، مستمری کنونی حتی با افزایش ۲۵ درصدی 
پیش بینی شده در لایحه بودجه، به هیچ عنوان پاسخگوی نیازهای معیشتی 

خانواده های محروم نیست.
وی اظهار داشت: با توجه به این موضوع که در آستانه سال نو هستیم، بنا 
را بر این گذاشتیم تا نهادهای حمایتی همچون کمیته امداد، بهزیستی، آستان 
قدس و ستاد اجرایی حضرت امام)ره( به همراه بنیاد مستضعفان و بنیاد برکت، 
دست به دست هم دهند تا در ماه های آتی شاهد اتفاقات و اخبار خوبی برای 

اقشار آسیب پذیر جامعه و خانواده های تحت حمایت باشیم.

ساخت مسکن محرومان با استفاده از مالیات خانه های خالی

 دبیر ســتاد ملی مقابله با گردوغبار سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت:  در حال تهیه یک برنامه ۱۰ ساله برای 
مقابله با کانون های داخلی گرد و غبار هستیم، در این برنامه 
وظیفه همه دستگاه ها در ۱۰ سال منتهی به سال ۱۴۱۰ 

مشخص می شود. 
گرد و غبار مهمان ناخوانده ای که در چند سال گذشته 
مشکلات زیادی را برای بخش های مختلف کشور در غرب، 
شرق، جنوب و گاهی در شمال ) البته به ندرت( ایجاد کرده 
است، البته شاید بهتر باشد که دیگر به آن مهمان نگوییم 
چون گویی مانند صاحب خانه عمل می کند و قصد رفتن 
ندارد هر چند با اقداماتی که سازمان حفاظت محیط  زیست 
در چند سال گذشته انجام داده تا حد زیادی از شدت گرد و 

غبار کاسته شده اما همچنان مشکل آفرین است.
در واقع توفان گرد و غبار یک رویداد طبیعی است که 
در مناطق خشک ونیمه خشک رخ می دهد و پیامدهای 
نامطلوب بسیاری را به همراه دارد، این توفان زمانی ایجاد 
می شود که باد ذرات ریزدانه گرد و غبار را از سطح زمین 
به هوا بالا می برد که در پی آن خســارات زیادی متوجه 
کشاورزی ، سلامت و محیط زیست یک جامعه می شود.

گاهی این گرد و غبار تا کیلومترها آن طرف تر می روند 
به طوری که در ســال ۱۳۹۴ شاهد گرد و غبار در هوای 
تهران بودیم، در سال های اخیر، گستردگی و شدت توفان 
هــای گرد و غبار در نواحی جنوب غرب ایران با توجه به 
موقعیت جغرافیایی و شرایط اقلیمی خاص خود موجب شده 
این پدیده یکی از عمده ترین مخاطرات زیست محیطی در 
این نواحی باشــد از این رو دولت اقدامات خوبی را در این 
زمینه انجام داده و در چهار ســال گذشته اعتباری حدود 
۳۷۰ میلیون یورو - دلار از صندوق توسعه ملی برای مقابله 
با گرد و غبار هزینه شده است که نتایج رضایت بخش بود، 
اما گویا با بهتر شدن شرایط میزان اعتبار سالانه این کار را 
در حال کم شدن است ، مثلا در سال ۹۸ اعتبار حدود ۱۰۰ 
میلیون یورو بود اما در بودجه سال آینده به ۲۰ میلیون یورو 
کاهش یافته است که کارشناسان معتقدند این کار دوباره 
مــا را به جای اولمان بر می گرداند چون اقدامات صورت 

گرفته به مراقبت نیاز دارند. 
در این میان عوامل طبیعی و انســانی در بروز و شدت 
این پدیده دخیل هستند چون مصرف بی رویه منابع آبی 
و خشک شدن تالاب ها و رودخانه ها آنها را به کانون گردو 
غبار تبدیل می کند که در کشور ما کم نیستند، با بررسی 
های صورت گرفته حدود ۳۴.۶ میلیون هکتار کانون غبار 
خیز داخلی شناسایی شد که از این میزان وسعت حدود 
یک میلیون و ۴۶۰ هزار هکتار مربوط به بستر تالابی است.

بررســی ها نشــان داد که از این ۳۴.۶ میلیون هکتار 
حدود ۲۰ درصد آن با شــدت زیاد و خیلی زیاد است که 
در استان های مختلف متفاوت است، همچنین محاسبات 
نشان داد که از این وسعت سالانه حدود ۴.۲۲ میلیون تن 
غبارخیــزی داریم و این یعنی از بین رفتن توان زایش و 
بــاروری خاک که با ادامه این روند ضربه زیادی به بخش 

کشاورزی وارد خواهد شد.
البتــه در این میان منشــاء گرد و غبــار فقط داخلی 
نیســت بلکه با مطالعات صورت گرفته مشخص شد که 
۳۰۰ میلیون هکتار از کشــورهای اطراف ما کانون گرد و 
غبار دارند که قســمت عمده آن به همراه جریانات جوی 
به سمت کشور ما گسیل می شود، در واقع از شمال شرق 
کشورهای ترکمنستان، ازبکستان، افغانستان، پاکستان و از 
سمت جنوب، جنوب غرب و غرب کشورهای عراق، سوریه، 
عربستان و اردن هستند که با توجه به فصل های مختلف 

گرد و غبار انها به سمت کشور ما می آید.

 شناســایی ۳۴.۶ میلیون هکتار کانون غبار 
خیز داخلی

علی محمد طهماسبی دبیر ستاد ملی مقابله با گرد و 
غبار ســازمان حفاظت محیط زیست روز جمعه در گفت 
وگو با خبرنگار محیط زیست ایرنا گفت: برای مقابله با گرد 
و غبــار اولین کاری که انجــام دادیم منابع گرد و غباری 
داخل و خارج کشور را شناسایی کردیم، یعنی چشمه های 
غبارخیزی را در همه کشور از کوچکترین تا بزرگترین استان 
ها مطالعه کردیم و بر این اساس حدود ۳۴.۶ میلیون هکتار 

کانون غبار خیز داخلی را شناسایی کردیم.
وی افزود: بر این اساس در استان های مختلف کانون 
های غبارخیزی از وسعت حدود هفت هزار هکتار تا ۵.۸ 
میلیون هکتار با شــدت های مختلف پراکنده است که با 
رســیدن به این اطلاعات، استان ها را با توجه به شدت و 

ضعف اولویت بندی کردیم.
طهماسبی اظهار داشــت: از این ۳۴.۶ میلیون هکتار 
غبار خیز حدود ۲۰ درصد آن با شدت زیاد و خیلی زیاد 
است البته در استان های مختلف متفاوت است، محاسبات 
نشان داد که از این وسعت سالانه حدود ۴.۲۲ میلیون تن 
غبارخیزی داریم بر این اساس طبق طراحی و اولویت بندی 

استان ها اقدامات مختلفی را انجام دادیم.

 کاشت ۱۱۰ هزار هکتار نهال 
طهماسبی به اقدامات صورت گرفته در راستای کاهش 
گرد و غبار اشاره کرد و گفت: از جمله این اقدامات نهالکاری 
و بوته کاری حدود ۱۱۰ هزار هکتار از کانون های گرد و 
غباری در ســه سال گذشته است که با همکاری دستگاه 
های مرتبط به ویژه سازمان جنگل ها مراتع و آبخیزداری 
انجام شده است، بخشی هم که در مناطق تحت حفاظت 
سازمان محیط زیست بود توسط این سازمان انجام شد، 
همچنیــن بیش از ۲ میلیون هکتار مدیریت چرای دام و 
قرق چه در مناطق تحت مدیریت چه در مناطق منابع ملی 
یعنی مراتعی که در اختیار وزارت کشاورزی است انجام شد 

که نتایج بسیار خوبی به همراه داشت.

 مدیریت کشاورزی حفاظتی 
وی ادامه داد: حدود ۵۰ هزار هکتار کشاورزی حفاظتی 
در اراضی کشاورزی انجام دادیم چون حدود ۴.۵ میلیون 
هکتــار از ۳۴.۶ هکتار کانون های غبار خیز، کشــاورزی 
است، وقتی کشــاورز زمین را شخم می زند در فاصله تا 
زمان کاشــت غبار به هوا بلند می شود، یا سال هایی که 
زمین آیش اســت و برای استراحت و تجدید قوا کاشته 
نمی شــود، همچنین زمین هایی که رها شده اند، تمام 
اینها کانون های گردو غباری هستند که اگر کشت کنند و 

سبز شود دیگر غبارخیزی نخواهند داشت ، مدیریت این 
بخش خیلی مهم است چون بیشترین خسارت را از این 
ناحیه می بینیم چون عناصر ریزدانه خاک از بین می رود 
و حاصلخیزی خاک کاهش می یابد و به دنبال آن شاهد 

کم شدن تولید خواهیم بود.

 انجــام ۳۰۰ کیلومتر لایروبی و ۳ هزار هکتار 
بادشکن 

دبیر ســتاد ملی مقابله با گرد و غبار سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: اصلاح بر روی مجاری آبی هم از دیگر 
اقدامات صورت گرفته بود به طوری که با اصلاح این مجاری 
آب به راحتی در زمین و مزارع پخش می شود که بر این 
اساس حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلومتر لایروبی مناطق انجام 
شد. وی افزود: در این میان حدود یک میلیون و ۴۶۰ هزار 
هکتار از تالاب ها منشاء گرد و غبار هستند که با لایروبی 
صورت گرفته آب مورد نیاز تالاب ها راحت تر و بدون مانع 
وارد بستر تالاب ها می شود، البته این آمار مربوط به سال 
گذشته اســت و احتمالا با توجه به بارندگی های اخیرتا 
حدودی از وسعت غبارخیزی تالاب ها کاسته شده است.

طهماسبی با اشاره به اینکه در سه سال و نیم گذشته 
حدود ۳ هزار کیلومتر بادشکن زنده و غیر زنده ایجاد کردیم 
گفت: در واقع همان کاشت نهال است اما تفاوت باد شکن 
زنده این است که معمولا در اطراف مزارع و در یک تا دو 
ردیف انجام می شــود اما نهال کاری در مناطق غبار خیز 

در وسعت زیاد انجام می شود.

 افزایش ایستگاه های اندازه گیری گرد و غبار 
وی اظهار داشــت: ۱۸۸ ایستگاه اندازه گیری و پایش 
غبار را راهبری کردیم و در این مدت حدود ۶۰ ایســتگاه 
بــه ناوگان اندازه گیری اضافه کردیم که می توانند ذرات 
معلق کمتر از ۲.۵ میکرون و کمتر از ۱۰ میکرون را اندازه 
گیری کنند، اقدام خوبی که شده این است که این ایستگاه 
ها را دورافتاده ترین و غبارخیزترین مناطق مستقر کردیم 
چون یک بررسی اولیه که انجام داده بودیم نشان داد که 
سنخیتی بین پراکنش ایستگاه ها با مراکز غبار خیز وجود 
ندارد بیشتر در مراکز استان ها یا مناطق کمتر غبارخیز 
که اعتبار بیشتری داشتند متمرکز شده بودند که میان این 

پراکنش تناسب ایجاد کردیم.

 تهیه برنامه ۱۰ ساله مدیریت کانون های گرد 
و غبار 

دبیر ســتاد ملی مقابله با گرد و غبار سازمان حفاظت 
محیط زیست افزود: همچنین در حال تهیه یک برنامه ۱۰ 
ساله بر اساس کانون های داخلی گرد و غبار هستیم ، در 

این برنامه وظیفه تمام دستگاه ها در ۱۰ سال منتهی به 
سال ۱۴۱۰ مشخص می شود که در حال انجام است ، در 
آن میزان اعتبار، حجم عملیات، پراکنش کارهایی که باید 

انجام شود و نوع کارها مشخص می شود.
وی اظهار داشــت: در ۳ سال گذشته کارها بر اساس 
شناخت و انسجام خاصی پیگیری شده است که نتیجه آن 
کاهش محسوس روزهای گرد و غباری در کشور است، مثلا 
دو استان خیلی مهم از لحاظ گرد و غبار مانند سیستان و 
بلوچستان و خوزستان را در ۴ سال گذشته به طور مداوم 
رصد کردیم که بررســی ها نشان می دهد تعداد روزهای 
توام با گرد و غبار و دید افقی آنها بسیار بهبود یافته است، 
البته بخشی مربوط به اقلیم است اما واقعا یک بخش هایی 

به ویژه در خوزستان در اثر اقدامات صورت گرفته است.
وی تاکید کرد: برای مقابله با گرد و غبار تغییر رویه ای 
ایجاد کردیم یعنی آمدیم اقدامات کم هزینه اما اثر بخش 
تر را برجســته کردیم مانند مدیریت چــرای دام و قرق، 
درست است که یک مساله اجتماعی و کار در این زمینه 
مشــکل است اما چون کم هزینه بود روی آن کار کردیم 

و نتیجه هم داد.

 تغییر رویکرد از مقابله به مدیریت و سازگاری 
طهماسبی با اشاره به اینکه اکنون بر اساس آیین نامه ای 
که دولت ابلاغ کرده بود کار می کنیم گفت: البته رویکرد 
این آیین نامه فقط مقابله بود و ما برای اینکه بتوانیم مسیری 
را برای انجام کارهای پیشگیرانه، هشدار دهنده و اصلاحی 
بــاز کنیم به آیین نامه اصلاحیه ای دادیم که مراحل آن 
در حال طی شدن اســت، در کمیسیون زیربنایی دولت 
کارهایش انجام شــده  و به زودی ابلاغ می شود، در این 
اصلاحیه بیشــتر رویکرد  به سمت مشارکت با بهره بردار 

است نه اینکه فقط دولت به تنهایی اقدام کند.
وی ادامه داد: بر این اســاس اسم آیین نامه قبلی که 
» آیین نامه مقابله » بود یعنی فقط رویکرد آن به سمت 
مقابله متمرکز بود را به » آیین نامه  مدیریت ، سازگاری 
و مقابلــه » تغییر دادیم چون در این مدت به این نتیجه 

رسیدیم که مقابله به تنهایی جواب نمی دهد.
وی افزود: این اقدامات و روند شناســایی کانون های 
غبارخیــزی داخلی را با همکاری دســتگاه های مرتبط 
مانند سازمان جنگل ها مراتع و آبخیزداری، وزارت جهاد 
کشاورزی، سازمان هواشناسی و سازمان زمین شناسی و 

اکتشافات معدن انجام دادیم.

 شناســایی ۳۰۰ میلیون هکتار منشاء گرد و 
غبار خارجی 

طهماسبی درباره کانون های خارجی گفت: بر اساس 
مطالعات منشاء یابی خارجی حدود ۳۰۰ میلیون هکتار 
اطراف ما مناطق غبار خیز وجود دارد و قسمت عمده آن با 
توجه به جریانات جوی به سمت کشور ما گسیل می شود، 
از شمال شرق کشورهای ترکمنستان، ازبکستان ، افغانستان، 
پاکستان و از سمت جنوب، جنوب غرب و غرب کشورهای 
عراق، سوریه، عربستان و اردن هستند که با توجه به فصل 

های مختلف گرد و غبار آنها به سمت کشور ما می آید.
وی افزود: برای مقابله با این گرد و غبارهای خارجی ، 
برنامه عمل گرد و غبار خارجی را در دستور کار داریم، با 
کشورهای همسایه خیلی  رایزنی کردیم، تا حدودی هم 
زمینه را فراهم کردیم اما کشورهای هدف ما بحث مربوط 
به گرد و غبار اصلا اولویتشان نیست به حدی مساله دارند 
که به مقوله گرد و غبار ورود نمی کنند خیلی تلاش کردیم 

جلسات متعددی داشتیم اما نتیجه چندانی نداشت.

برنامه ۱۰ ساله مقابله با کانون های داخلی گرد وغبار در حال تدوین است
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1125
شناســنامه بــه شــماره 2981093622 و کارت ملــی بــه شــماره 2981093622 متعلــق بــه امیرحســین خواجویــی 

فرزند علی اکبر در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 874 و کارت ملــی بــه شــماره 2991650842 متعلــق بــه آرزو دژاکام فرزنــد پرویــز در تاریــخ 
 1399/09/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4430611981 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4430611981 متعلــق بــه ناهیــد نصیــری 
بزنجانــی فرزنــد هدایــت در تاریــخ 1399/09/10 ســرقت شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/07/01 مفق ــاس در تاری ــام عب ــد غ ــرد فرزن ــه حســام نامجوف ــق ب ــه شــماره 3627 متعل ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1197
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0493447156 متعلــق بــه ایمــان پیریایــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ1399/09/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 6710026779 متعلــق بــه مجیــد محمــدی فرزنــد حاجــی در تاریــخ 

 1396/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرزا در تاری ــد می ــن فرزن ــن ت ــام  روئی ــه بهن ــق ب ــماره 2500343995 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

بــرگ ســبز خــودرو  و ســند خــودرو و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 93 927ل46 متعلــق بــه محبوبــه 
نامــور فرزنــد ماشــااله  بــه شــماره ملــی 2511441764 در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت اقامــت و هویــت اتبــاع خارجی)آمایــش( بــه شــماره 44694602 متعلــق بــه شــیرپاچا اکبــری فرزنــد ماشــااله 
در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500497976 متعلــق بــه علــی بشــکول فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیر در  ــی ش ــد عل ــده فرزن ــد تاچی ــه محم ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه شــماره 2500180166 و کارت پای ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و ســندخودرو بــه شــماره 83 337م81 متعلــق به علی  جعفــرزاده به شــماره ملــی2500178412 
فرزنــد غامعبــاس در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
1502

ســندماکیت یــک دســتگاه آپارتمــان ازپــاک ثبتــی بــه شــماره 2155اصلــی بــه مســاحت 100متــر ) شــماره ثبــت 
قــراداد12125233 (درتاریــخ1394/5/21 ثبــت قراردادشــده متعلــق بــه مریــم  حــدادی بــه کدملــی 2291999508 

فرزند امین در تاریخ 1395/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
شــماره   NAAP41FE4FJ282599شاســی 63ایران251ط28شــماره  شــماره  ســبزخودروبه  بــرگ 
موتور163B0196091مدل94متعلــق بــه عبدالعلــی انصــاری فرزندحســین علــی درتاریــخ1398/07/28 مفقودگردیده 

وازدرجه اعتبارساقط می باشد

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2299835121 متعلــق بــه اصغــر قائدشــرفی فرزنــد علــی بابــا در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420423119 متعلــق بــه فرهــاد زارعــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2433199980 متعلــق بــه مهــدی شــعبانی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2430528916 متعلــق بــه عیســی میراحمــدی فرزنــد حیــدر در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 18ع786ایــران 83 و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره 2503114 و )بیمــه ماشــین بنــام 
محســن بهمنــی فرزنــد مجیدبــه شــماره پــاک 18ع786ایــران 83 مــی باشــد (بــه شــماره 18ع786ایــران 83 ایســزو 
ســفید رنــگ مــدل 86 متعلــق بــه علــی ســلیمانی دادنجانــی  فرزنــد حســن علــی  در تاریــخ 1399/11/11 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420553365 متعلــق بــه علــی هوشــمند فرزنــد نمکــی در تاریــخ1399/11/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعدی در تاری ــد س ــدی فرزن ــر امی ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 2430350092 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/05مفق

1506
ــود  ــخ 1399/09/20 مفق ــین در تاری ــد غامحس ــو فرزن ــم دارل ــرادی عل ــلیمه م ــه س ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک  79ن291/63و شــماره موتــور 11686081923متعلــق بــه مریــم بانــو نــوری منــد 
فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرزا در تاری ــی می ــید عل ــد س ــوی فرزن ــر موس ــید یاس ــه س ــق ب ــماره 2539931731 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2301088464 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســعید زاهــدی فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ 
 1399/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
ــود  ــخ 1399/09/01 مفق ــد در تاری ــد احم ــت فرزن ــه امیروالاحل ــق ب ــماره 0440876346 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
گواهینامــه پایــه 2 و کارت شناســایی بانــک کشــاورزی و کارت ســوخت خــودرو ســواری بــه پــاک 61ق393ایــران66  
بــه شــماره ملــی 2709625768 متعلــق بــه ســید مجیــد نصیری ســلوش فرزنــد سیدمحســن در تاریــخ1399/11/15  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــی فرزن ــدی حجت ــه مه ــق ب ــماره 0016692896 متعل ــه ش ــی ب ــه 2و کارت مل ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/11/10مفقــود گردی

2065
شناســنامه بــه شــماره 4609728818 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 57 ج 573 ایــران 11 متعلــق بــه علــی اصغــر 

احدی فرزند احمد در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/11/01   ــد احمــد در تاری ــد تاجیــک خــاوه  فرزن ــه حمی ــق ب ــه شــماره 0410377538 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گوشــی تلفــن همــراه بــه شــماره سامســونگ A01 متعلــق بــه زهــرا تاجیــک فرزنــد ابولقاســم در تاریــخ1399/11/17  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــاک ماشــین بــه شــماره 48 ج 777 ایــران 26 متعلــق بــه محمــد لکزائــی فرزنــد علــی رضــا در تاریــخ1399/08/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ1399/10/01   ــی در تاری ــد عل ــجاعی راد فرزن ــه  ش ــه معصوم ــق ب ــماره 0010343032 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/11/05   ــد شــعبانعلی در تاری ــان فرزن ــه  نجاتی ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 3873763885 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان خدمــت  ــه شــماره 2721668390 و کارت پای ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 2721668390 و گواهینام ــی ب کارت مل
بــه شــماره 2721668390 متعلــق بــه رضــا نژادیوســفی فرزنــد محمــد در تاریــخ  1399/11/02مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4431501312 متعلــق بــه محســن زارع خورمیــزی فرزنــد حســن در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 4849963579 و شناســنامه بــه شــماره 12 متعلــق بــه   عقیــل ملکــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 1399/09/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 3790056170 و دفترچــه بیمــه بــه شــماره بیمــه تامیــن اجتماعــی متعلــق بــه   رضــا زارعــی 
فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 1399/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 1292379669 و شناســنامه بــه شــماره 1292379669 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
1292379669 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1292379669 متعلــق بــه امیــر اشــکان عنبــرزاده فرزنــد ســعید 

در تاریخ 1398/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075899205 و کارت ماشــین بــه شــماره 72ج736ایــران30 متعلــق بــه مهــدی رفیــع پــور 
دســتجردی فرزنــد روح الله در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150316943 متعلــق بــه شــهریار قدیمــی قشــمه فرزنــد دادمحمــد در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدالله در تاری ــد حم ــی فرزن ــن رجب ــد حس ــه محم ــق ب ــماره 5609732001 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/10مفق

ــخ1399/01/01   ــین در تاری ــد غامحس ــیدی فرزن ــر رش ــه ناص ــق ب ــماره 1719281416 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/01   ــی در تاری ــد مصطف ــور فرزن ــرام پ ــر به ــه جعف ــق ب ــماره 3760280250 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/02   ــی در تاری ــد محمدنق ــو فرزن ــرا میرمحمدل ــه زه ــق ب ــه شــماره 5870036348 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2020875705 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 2020875705 متعلــق بــه بنیامیــن یخشــی 
زاده فرزنــد عرازمحمــد در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــجاد  ــه س ــق ب ــماره 0670853216 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0670853216 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/10 مفق ــد اســماعیل  در تاری ــدی فرزن حمی

ــه  ــایر ب ــینا و س ــگاه کامپیوترس ــماره کارت آموزش ــه ش ــایر ب ــماره 6660061940 و س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــخ  ــی در تاری ــین عل ــد حس ــی فرزن ــی تراب ــه عل ــق ب ــینا6660061940 متعل ــگاه کامپیوترس ــماره کارت آموزش ش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

ــخ1399/09/01   ــد روان بخــش در تاری ــاری فرزن ــا خدای ــه رومین ــق ب ــه شــماره 3860936761 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4051894673 متعلــق بــه خوشــقدم خطیبــی نیــا فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ1399/10/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــران645م77 و کارت س ــماره 78ای ــه ش ــین ب ــماره 6660025391 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
بــه شــماره 78ایــران645م77 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 78ایــران645م77 متعلــق بــه مهــدی ترابــی فرزنــد 

حســین علــی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110648351 ، تاریــخ تولــد 1375/06/04 متعلــق بــه توحیــد بادپیمــا فرزنــد 

علی اصغر در تاریخ 1399/11/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــپه ،  ــک س ــر بان ــد 1372/10/13 و کارت عاب ــخ تول ــی 2110443847 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1397/10/01 مفق ــین در تاری ــد حس ــکندری فرزن ــم اس ــه میث ــق ب ــار متعل انص

ســاقط مــی باشــد.

ــه خشــایار طاهــری  ــق ب ــد 1375/01/01 متعل ــخ تول ــی 2110620501 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزنــد بهــروز در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2249296642 ، شــماره شناســنامه 5 ، تاریــخ تولــد 1335/05/02 متعلــق بــه 
محمدرضــا ملــک شــاهدهی فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/11/16  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2239741937 ، شــماره شناســنامه 170 ، تاریــخ تولــد 1343/06/01 و کارت 
ــه  ــران زمیــن و ملــت و ) گواهینامــه پایــه 2 چندیــن ســاله کــه مفقــود گردیــده ( متعلــق ب ــر ، ای ــر بانــک کوث عاب
عزیــزه معظمــی فرزنــد عــرازدوردی در تاریــخ 1399/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2249617309 ، شــماره شناســنامه 70 ، تاریــخ تولــد 
ــه اصغــر اســامی خــواه فرزنــد حســین در تاریــخ  ــر بانــک رســالت ، کشــاورزی متعلــق ب  1339/05/05و کارت عاب

 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2120426521 ، شــماره شناســنامه 730 ، تاریــخ تولــد 1343/03/01 متعلــق 
بــه رقیــه طبرســا فرزنــد خلیــل در تاریــخ 1399/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــنامه 955 ،  ــی 2122863651 ، شــماره شناس ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــی و کارت مل ــی و المثن ــنامه اصل شناس
تاریــخ تولــد 1367/04/20 متعلــق بــه آرزو جرجانــی ســرخوانکاته فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ 1399/11/14 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122355336 ، شــماره شناســنامه 28 ، تاریــخ تولــد 1337/01/10 متعلــق 
بــه اکبــر اســامی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110666927 متعلــق بــه علیرضــا  دلیــری دوم  فرزنــد جــواد  
در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1130367444 متعلــق بــه حســن  بابائــی خوزانــی  فرزنــد 
کرمعلی  در تاریخ 1399/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1142440915 متعلــق بــه اکبــر رضائــی آدریانــی  فرزنــد حســینعلی  در تاریــخ1399/11/17  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
ــخ  ــود در تاری ــد عبدالمحم ــادی فرزن ــی رســتگاری نجــف اب ــه عل ــق ب ــه شــماره 1090253354 متعل ــی ب کارت مل

 1399/11/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/11/10   ــد مصطفــی در تاری ــه تقــی جــراح فرزن ــه مرضی ــق ب ــه شــماره 1091292310 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4072462306 متعلــق بــه ابراهیــم یــار احمــدی فرزنــد قــدرت الله در تاریــخ 1399/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1091429618 متعلــق بــه مصطفــی پــور محمــدی فرزنــد فتحعلــی در تاریــخ1399/11/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/12   ــدالله در تاری ــد ی ــور محمــدی فرزن ــه فاطمــه  پ ــق ب ــه شــماره 1090828195 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و شناســنامه بــه شــماره 5129 و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 
1285182103 و کارت ماشــین متعلــق بــه میثــم مســتوفی فرزنــد اردشــیر در تاریــخ 1394/01/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا کــد ملــی 1829312553 در تاریــخ  ــد عبدالرضــا ب ــه ســایه طاهــرزاده فرزن ــه شــماره 966 متعلــق ب شناســنامه ب
 1399/11/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1841679501 متعلــق بــه حســین بندانــی سوســن فرزنــد علــی میــرزا در تاریــخ 
 1398/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507 

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 9508908173 و کــد ملــی 5149549215 متعلــق بــه حجــت الله مهرابــی فرزنــد 
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1399/11/01 مفقــود  در  الــه  عیــن 

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6600079185 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6600079185 و کارت ماشــین 
ــه  ــران 67 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 14 ق 864 ای ــدل 1398 ب ــارس م ــژو پ و کارت ســوخت خــودرو ســواری پ
ــد علــی در تاریــخ 1399/11/13 مفقــود  ــادی فرزن ــت اب ــه رضــا ملکــی دول ــران 43 متعلــق ب شــماره 23 ل 188 ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه شــماره 1271236869 و کارت پای ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1271236869 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه شــماره  ــه شــماره 1271236869 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1384 ب خدمــت ب
99 ل 739 ایــران 53 متعلــق بــه محمــد خســروی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6219860306 متعلــق بــه ســعید کریمــی فرزنــد صــادق در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/17   ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــه ازاده کیان ــق ب ــماره 3950115625 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270176692 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1270176692 متعلــق بــه امیــر 
نیــک نشــان فرزنــد رســول در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1274691801 متعلــق بــه حدیثــه ابوالحســنی فرزنــد حســین در تاریــخ 1398/11/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1293181986 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1293181986 متعلــق بــه جمشــید 
جعفــری رنانــی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 1399/07/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1284509575 متعلــق بــه مینــو ایــران پــور فرزنــد علــی در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــی فرزن ــادق برات ــه ص ــه فاطم ــق ب ــماره 1273495861 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/10/17 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1199143499 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1199143499 و کارت ســوخت 
بــه شــماره 32 ط 788 ایــران 53  و عابــر بانــک صادرات.مهرایــران .ملــی متعلــق بــه کمــال  ناظــم فرزنــد حبیــب الــه 

در تاریــخ 1399/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1270292692  ــه ش ــیکلت ب ــه دو و موترس ــه پای ــماره 1270292692 و گواهینام ــه ش ــم ب ــی قدی کارت مل
ــد علــی  ــی فرزن ــه مصطفــی احمــدی مهروران ــق ب ــه شــماره 629/36523 متعل و کارت موتورســیکلت جتــرو 130 ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. محمــد در تاریــخ 1399/11/09 مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 0440343887 متعلــق بــه صالــح افتخــاری فرزنــد محســن در تاریــخ 1399/09/17 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدتقــی در تاریــخ  ــه فرهــاد امینــی بروجنــی فرزن ــه شــماره 4650388971 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــان ف ــژه ادیب ــه منی ــق ب ــماره 0530687224 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 3118 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1398/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4360608497 متعلــق بــه ســعید بیگدلــو فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 1280310030 متعلــق بــه کامــران مویــد فرزنــد ناصــر در 
تاریــخ 1399/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1282266330 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1282266330 و کارت خانه کارگر 
ــخ1399/11/15   ــر در تاری ــد اصغ ــاف شــیرازی فرزن ــه ب ــه امیرحســین ترم ــق ب ــک سپه.ســینا.تجارت متعل و عابربان

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 53  ــماره 54 ق 758 ای ــه ش ــک ب ــدل 1385 بژمتالی ــس م ــی ایک ــی ت ــد ج ــواری پرای ــین خودروس کارت ماش
ــد  ــینی فرزن ــا حس ــه محمودرض ــق ب ــی S1412285806032 متعل ــماره شاس ــور 1467388 و ش ــماره موت و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/07 مفق ــی در تاری محمدتق

کارت ملــی قدیــم و رســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292821213 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو 
ســواری پــژو206 مــدل 1387 بــه شــماره 27 س 343 ایــران 53 متعلــق بــه محمدجــواد کوهگــرد دســتجردی فرزنــد 

عباســعلی در تاریــخ 1399/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1293490611 متعلــق بــه مجتبــی ذاکــری مطلــق فرزنــد مهــدی  در تاریــخ1399/11/17  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ 1399/10/01 مفق ــعید در تاری ــد س ــه حســین رزازی فرزن ــق ب ــماره 1273162749 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــخ  ــکراله در تاری ــد ش ــیروانی فرزن ــمیرا  ش ــه س ــق ب ــماره 1270360183  متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1271698234 متعلــق بــه ســجاد الونــدی  فرزنــد ولــی الله در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
ــند  ــران 887ص29 و س ــماره 13ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 4640136854 و بیم ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 13ایــران 887ص29 متعلــق بــه مــژگان نعمــت الهــی فرزنــد مــراد در تاریــخ 

 1399/11/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571

کارت ملــی بــه شــماره 2296818633وش ش 469 متعلــق بــه معصومــه غامــی فرزنــد جلیــل در تاریــخ 
1396/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2380141398 و شناســنامه متعلــق بــه طیبــه جعفــری فرزند خلیــل در تاریــخ1399/09/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281678318 متعلــق بــه بهــزاد رســتم پــور فرزنــد رضــا در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد حمی ــدی صالحــی فرزن ــد مه ــه محم ــق ب ــی 2300504774 متعل ــد مل ــماره 12087وک ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1399/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2511755238 متعلــق بــه ناصــر نــوروزی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــورج در تاری ــد ت ــش فرزن ــگاه روانبخ ــه پ ــق ب ــی 2296305393متعل ــد مل ــماره 1026 وک ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

  
2601

کارت ملــی بــه شــماره 0926313568 متعلــق بــه امیرحســین  معینــی  فرزنــد محمدجــواد  در تاریــخ1398/05/15  
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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــودرو  ــوخت خ ــودرو وکارت س ــی 0920801803 و کارت خ ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
ــخ  ــرام در تاری ــد به ــدم  فرزن ــروی مق ــن  ه ــه بنیامی ــق ب ــاک 59و36/459 متعل ــماره پ ــه ش ــدل1398 ب 206 م

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/14مفق

شناســنامه بــه شــماره 24 متعلــق بــه رمضــان  کرمــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5210127001 متعلــق بــه فاطمــه  فشــانجردی  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ1399/11/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0938106643 و بــرگ ســبز وســندکمپانی وکارت ســوخت موتــور ممتــاز 
ســفید مــدل1394 بــه شــماره پــاک 79634/772 وشــماره شاســی200K9402741***NBF و شــماره 
موتــور0196NBF401006 و کارت ســوخت خــودرو بــه شــماره پــاک 384/36ص94 متعلــق بــه حســین  خــاوری  

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/10/15مفق ــی  در تاری ــد عل فرزن

بــرگ ســبز خــودرو تیبــا 2 مــدل 1396 ســفیدرنگ بــه شــماره پــاک : 47 ب 171 ایــران 36 و شــماره شاســی : 
NAS821100H1113708 و شــماره موتــور : M158467346 متعلــق بــه اعظــم حیدریــه در تاریــخ1399/08/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 5740000602 متعلــق بــه ســیدمصطفی  حســینی  فرزنــد ســیدعبدالله  در 
تاریــخ 1399/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــور فرزن ــی پ ــا مومن ــد رض ــه حمی ــق ب ــی 0925621722 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/04 مفق

ــخ  ــد علــی  در تاری ــه زینــب  برومندجاهــد اول  فرزن ــق ب ــه شــماره 0925189715 متعل ــی ب شناســنامه وکارت مل
 1399/10/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0924353414 و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و  کارت 
ســوخت پــژو 206 مــدل 1396 ســفید رنــگ بــه شــماره پــاک 18 ه 968 ایــران 74 و شــماره شاســی : 
NAAP13FE8HJ119395 و شــماره موتــور: 174B0012691  متعلــق بــه محبوبــه  لشــگری  فرزنــد جــواد  در 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/13 مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 6430006824 متعلــق بــه عزیــزالله  مختــاری  فرزنــد ســبزعلی  در تاریــخ1399/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــن و کارت س ــوث الدی ــد ق ــی فرزن ــت الله رحیم ــه عنای ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
 43ج42/275و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 711/61179 متعلــق بــه احمــد مشــهدی در تاریــخ1399/11/08  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 2 و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0945892901 متعلــق بــه یاســر  اربــاب ســلجوقی  فرزنــد کــرم  
در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــفیدی بایگ ــیدوحید قباس ــه س ــق ب ــماره 0946899088 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0924828536 متعلــق بــه حمیــد  خرمــی پــور  فرزنــد غامعبــاس  در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وکارت ملــی وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0934307997 متعلــق بــه قدیــر  رســتمی  فرزنــد 
محمدحســین در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0923011323 متعلــق بــه مهــدی  وکیلــی صادقــی  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 2 و کارت ملــی بــه شــماره 0701988975 و کارت شناســایی نیروهــای مســلح بــه شــماره پرســنلی 
ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــی  فرزن ــا  عباس ــه غامرض ــق ب ــتگی متعل ــار و کارت بازنشس 54372292 و کارت ایث

 1399/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0922906092 متعلــق بــه امیــد  نباتــی  فرزنــد عیدمحمــد  در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــودرو و بیم ــماره 0651309212 و کارت خ ــه ش ــی ب ــیکلت و کارت مل ــک و موتورس ــه ی ــه پای گواهینام
ــی :  ــماره شاس ــران 36  و ش ــاک 29 ص 415 ای ــماره پ ــه ش ــفیدرنگ ب ــدل 1389 س ــد م ــوخت پرای و کارت س
s1412289426567 و شــماره موتــور : 3329704 و دو عــدد عابربانــک متعلــق بــه محســن  صباغــی  فرزنــد محمــد  

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردی

ــود  ــخ 1399/08/15 مفق ــی  در تاری ــد محمدعل ــی  فرزن ــد  کریم ــه محم ــق ب ــماره 1164 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــه شــماره پــاک 13 ه 354 ای ــه شــماره 0945331819 و کارت ســوخت ب ــی ب ــه 3 و کارت مل گواهینامــه پای
36  متعلــق بــه جــواد ابراهیمــی قــوژدی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 1399/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت اقامــت اتبــاع خارجــی بــه شــماره . متعلــق بــه راضیــه دلیردهنــو فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/09/10 مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0922546711 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 3 و کارت نظــام مهندســی بــه شــماره 
. و کارت ســوخت بــه شــماره 65و471ایــران36 متعلــق بــه مجتبــی بــاری فرزنــد حســین در تاریــخ1399/11/13  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره  متعلــق بــه احســان بیــدی فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ 1399/08/06 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0930549147 متعلــق بــه حســن اســامی حســن اباد فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/11/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره 94س986ایــران36 متعلــق بــه 
مهــدی مشــهدی تــاج الدینــی فرزنــد جــواد در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 43ج829ایــران12 و کارت ســوخت بــه شــماره 43ج829ایــران12 و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره 43ج829ایــران12 متعلــق بــه امیــر وقتــی فارمــد فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/10/12 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد براتعل ــی فرزن ــزاده قیاب ــا خان ــه باب ــه صدیق ــق ب ــماره 0870314920 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/02مفق

شناســنامه بــه شــماره . متعلــق بــه جعفــر محمدپــور فرزنــد بــرات الله در تاریــخ 1399/08/07 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0946632081 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه . و کارت ماشــین بــه شــماره 
پاک68و281ایــران36 و کارت ســوخت بــه شــماره . و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 68و281ایــران36 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 68و281ایــران36 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک 68و281ایــران36 متعلــق بــه 

ســعید عســکری  فرزنــد یوســف در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه رضــا افشــانی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــد علــی در  ــم مریــم  غفــاری کرمانــی فرزن ــه خان ــه شــماره ملــی 0942498100 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریخ 1398/05/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــرد فرزن ــک روش تلگ ــای غامحســن نی ــه آق ــق ب ــی  0936236728 متعل ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
حســن در تاریــخ 1399/02/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0931405629  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی 0931405629 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/16 مفق ــود در تاری ــد محم ــوروززاده فرزن ــس ن ــم نرگ ــه خان ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدی فرزن ــوی بیلن ــیدمحمد موس ــای س ــه آق ــق ب ــی 0910021163 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/16 مفقــود گردی ســیدفخرالدین  در تاری

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0944181945 متعلــق بــه خانــم طیبــه شــیبانی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1399/10/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0923185682 متعلــق بــه خانــم آمنــه کــوزه گــر فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1399/10/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدرضــا در  ــن حســن زاده فرزن ــه محمدامی ــق ب ــی 0926235931 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 1754826441 و دفترچــه  ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم ــی 1754826441 و کارت پای ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
بیمــه وکارت شناســایی ازامــام جماعــت اهــواز متعلــق بــه حکیم شــرهانی فرزنــد عبدالجلیــل در تاریــخ1399/10/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 1520416342 متعلــق بــه امیرحســین قــره داغــی فرزنــد رســول در تاریــخ1399/11/14  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاسی:NAAM01CE6HK133191,شــماره  شــماره  بــا  25_379د55  ایــران  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــده  ــود گردی ــخ 1399/11/18 مفق ــی در تاری ــد محمدول ــی فرزن ــدی طیبب ــه مه ــق ب ــور:124K1153154 متعل موت

ــی باشــد. ــار ســاقط م و از درجــه اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 1533362173 متعلــق بــه علــی اکبــر رضائــی فرزنــد ابراهــم در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه وحی ــق ب ــران984/25د58 متعل ــماره ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 1520448831 و بیم ــه ش ــی ب کارت مل
ــد مهــدی در تاریــخ 1399/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. هاشــمی فرزن
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بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 61ی 997 ایــران 35 و کارت ماشــین بــه شــماره 61ی977ایــران 35 و کارت ســوخت 
ــور  ــه مهــدی  حســین پ ــق ب ــران 15 متعل ــه شــماره 65ل866ای ــران35 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 61 ی997ای ب

سرای فرزند حسین در تاریخ 1399/11/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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کارت ملــی بــه شــماره 2160293091 متعلــق بــه فریــده باقــری شــیرودی فرزنــد رجــب در تاریــخ1399/11/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161110438 و شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه علیرضــا بیرجانــی فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ  1399/08/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0061428795 متعلــق بــه مهنــاز حبیبــی بــور خیلــی فرزنــد رضــا در تاریــخ1399/10/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــیکلت ب ــور س ــه موت ــه نام ــماره * و بیم ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره * و گواهینام ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس گواهینام
شــماره   587/96434متعلــق بــه احمــد قاســمی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161323113 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه ناصــر  باســتانی فرزنــد رحمــت 
در تاریــخ 1399/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161765582 متعلــق بــه بابــک  جمشــیدی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/06/23 مفق ــر در تاری ــد باق ــه داودی فرزن ــه عاطف ــق ب ــماره 2161970984 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 869 متعلــق بــه تقــی  شــریفی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1399/11/14 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150272751 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * متعلــق بــه محمــد جــواد خطیــر فرزنــد 
یعقــوب در تاریــخم 1399/10/28 فقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161532863 متعلــق بــه حســین  جعفــری جمنانی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1399/11/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2160260428 متعلــق بــه ســید جمــال مختــاری فرزنــد ســید محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/10 مفق
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ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــعید رمضان ــد س ــه محم ــق ب ــماره 0014855917 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ 1399/11/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــه حســین کریمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1091868719 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0012194468 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0012194468 و کارت ســوخت 
ــری  ــا  اکب ــه علیرض ــق ب ــماره 0012194468 متعل ــه ش ــازمانی ب ــایی س ــماره 0012194468 و کارت شناس ــه ش ب

فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1399/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــژاد  ــه ســعید  صارمــی ن ــه شــماره 0043362214 متعلــق ب ــه شــماره 0043362214 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراد در تاری ــز م ــد عزی ــره فرزن ــوان خــوش چه ــه کی ــق ب ــه شــماره 0066911461 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1398/02/02   ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــن قم ــاز حس ــه مهن ــق ب ــماره 0082162530 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1719594635 متعلــق بــه پنجعلــی رزمجوکلــو فرزنــد قدیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/09 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4609335001 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4609335001 متعلــق بــه مظفــر 
جهــان فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 1399/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5919415932 متعلــق بــه نســیبه  مــرادی فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیاوش  ــه س ــق ب ــماره 0018921248 متعل ــه ش ــی ب ــماره 0018921248 و کارت مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
رمضــان زاده برکــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره88 / 33ی544  و معاینــه فنــی و کارت ســوخت بــه شــماره88/ 33ی544  و بیمــه نامــه 
ــود  ــخ 1399/10/09 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــی رئیســی فرزن ــه مصطف ــق ب ــه شــماره 88 /33ی544 متعل ماشــین ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره  23319/143و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 143/23319 متعلــق بــه مســعود 
یــزدی نــژاد فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1818164663 و شناســنامه بــه شــماره 695 متعلــق بــه محمدرضــا مقدســی ملکــی فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020875614 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0020875614 و گواهینامــه موتورســیکلت 
ــود  ــخ 1399/11/14 مفق ــین در تاری ــد حس ــو فرزن ــت خدی ــی راس ــه مرتض ــق ب ــماره 0020875614 متعل ــه ش ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1189736829 متعلــق بــه محمــد ســمیعی زفرقنــدی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/15مفق

شناســنامه بــه شــماره 551 و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و دفترچــه بیمــه و کارت شناســایی فرهنگیــان 
ــه  ــی ب ــماره22 / 51و674  و کارت مل ــه ش ــین ب ــماره 0052611140 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای و گواهینام
شــماره 0052611140 و گذرنامــه بــه شــماره 0052611140 متعلــق بــه زهــره یزدانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/12مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0082809437 وبیمــه نامــه و کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0082809437 
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0082809437 و کارت ماشــین بــه شــماره 10 / 29س259 متعلــق بــه محســن 

همیشــه بهــار فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1399/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1219453153 متعلــق بــه انســیه اشــراقی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/11/14 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017365678 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0017365678 متعلــق بــه افشــین عــرب 
گل فرزنــد آیِــت الــه در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3839794447 وکارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 96146/126 متعلــق بــه مصطفــی 
نگهــدار فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073213551 متعلــق بــه حســین یافتیــان فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غامرضــا در تاریــخ1399/11/01   ــه غامحســین واحــدی فرزن ــه شــماره 0532714881 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/10/15 مفق ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــی چوبین ــه عل ــق ب ــماره 0022003053 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0200834614 متعلــق بــه امیرمهــدی رضائــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا ایمانــی  ــه روی ــه شــماره 0083838481 متعلــق ب ــه شــماره 0083838481 و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
دویــج فرزنــد بــال در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 77 / 98ه286 متعلــق بــه علیرضــا عیــن الهــی فرزنــد تقــی در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/10/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه حســین رضائ ــق ب ــه شــماره 1460903412 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4271159255 و شناســنامه بــه شــماره 4271159255 متعلــق بــه علیرضــا صدقــی فرزنــد 
محســن در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت  ــناد مالکی ــی NAS811100E5789523 و اس ــماره شاس ــماره 10 / 28م124 وش ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
خــودرو بــه شــماره 10 / 28م124 متعلــق بــه ســلطانعلی حیــدری فرزنــد براتعلــی در تاریــخ  1399/09/01مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب در تاری ــد ابوطال ــی فرزن ــادات رفیع ــه س ــه طیب ــق ب ــماره 0559195826 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/07/26 مفق

ــخ1399/05/01   ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــی قه ــحر ملکوت ــه س ــق ب ــماره 0015605418 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد امــرا... در تاریــخ1399/11/01   ــه منصــوره اســدی طــاری فرزن ــه شــماره 0036102806 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0422152056 و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و کارت پایــان خدمت به شــماره 0422152056 
و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0422152056 و کارت ماشــین بــه شــماره 588ص97 /38 متعلــق بــه حمیــد 

خانــی فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0032973705 متعلــق بــه ناهیــد دولــت خــواه باغــان فرزنــد دولــت در تاریــخ1399/11/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــهراب در تاری ــد س ــزادگان فرزن ــد علی ــه حمی ــق ب ــماره 2802621300 متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
1399/11/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0451037561 متعلــق بــه رضــا  اســدی اســدآباد فرزنــد قاســمعلی  در تاریــخ1399/11/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5389336534 متعلــق بــه صفرعلــی حیــدری فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/11/11 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3962557490 متعلــق بــه محســن کولیونــد فرزنــد یارعلــی در تاریــخ 1399/04/19 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه و پایــان خدمــت  بــه شــماره 0532534778 متعلــق بــه مرتضــی ســاریخانی فرزنــد علــی حســن  
در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه بابــک آذرنــوش فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود  ــه شــماره 0073138411 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره 0047652802 متعل ــران 459ی92 ب ــه شــماره پاک55ای ــی و شناســنامه و کارت ماشــین ب کارت مل
بــه مجیــد  کیــان  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0019084269 متعلــق بــه امیرحســین  نگهبانــی  فرزنــد ی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/04/15مفق

ــه علیرضــا   ــه شــماره 0020898037 متعلــق ب کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت نظامــی و کارت موتــور  ب
حیــدری  فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4210069809 متعلــق بــه نســرین  عبدالونــد پــور  فرزنــد حســن  در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــن رض ــد امی ــرینی  فرزن ــدی س ــا  محم ــه محمدرض ــق ب ــماره 3242111151 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2700209249 متعلــق بــه میثــم  فرزانــه لیلــی  فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/06/20   ــد شــکرالله  در تاری ــادری  فرزن ــه الله محمــد  ق ــق ب ــه شــماره 3801818233 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه حســین   ــق ب ــه شــماره 6179690091 متعل ــران126و48 ب ــاک 33ای ــه شــماره پ ــه ب کارت ماشــین و بیمــه نام
رحیــم زاده  فرزنــد اصغــر  در تاریــخ 1399/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0077370554 متعلــق بــه محســن  قدســی گنجیــن  فرزنــد طاهــر در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره شناســنامه 6184 متعلــق بــه فاطمــه  نصیــری کامــران  فرزنــد اکبــر  در تاریــخ1399/11/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/01   ــی در تاری ــد عل ــرد فرزن ــری منف ــه  باق ــه فرزان ــق ب ــماره 0480898510 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 3770276655 متعلــق بــه فاطمــه  حمــزه زاده  فرزنــد عزیزالــه  در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدجعفــر  در تاری ــو  فرزن ــه حســین  آجورل ــه شــماره 0019204371 متعلــق ب کارت ملــی و گواهینامــه ب
 1399/11/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4690233497 متعلــق بــه رضــا  رنجبــری  فرزنــد شــنبه  در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4170919254 متعلــق بــه مریــم  باقرهویــدی  فرزنــد یــاور  در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/08/01   ــم  در تاری ــد ابراهی ــی  فرزن ــروناز  رحیم ــه س ــق ب ــماره 4620377473 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0690371616 متعلــق بــه ســمانه  رجــب زاده  فرزنــد غامعبــاس  در تاریــخ1397/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1652053093 متعلــق بــه ناصــر  ابراهیــم نازرازلیقــی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

ــود  ــخ 1398/01/01 مفق ــروز  در تاری ــد به ــی  فرزن ــی کلخوران ــن  فرخ ــه هوم ــق ب ــنامه متعل ــی و شناس کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اســداله  در تاری ــی  فرزن ــه حســن  محبوب ــق ب ــه شــماره 0602234980 متعل ــه 2 ب ــه 1 و پای ــه پای گواهینام
 1399/09/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــکندر  در تاری ــد اس ــروردی  فرزن ــاناز  طاه ــه س ــق ب ــماره 4400049698 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021573565 متعلــق بــه محمدرضــا  دادگــر  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه ماشــاءاله  مقــدس فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0731636481 متعلــق بــه محمــد نصرالــه ئیــان مجــرد  فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/12 مفق

ــخ1399/11/12   ــد حســین در تاری ــی فرزن ــر فاحت ــی اصغ ــه عل ــق ب ــه شــماره 0061872598 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1660491908 متعلــق بــه مهــدی  یوســفی  فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت و کارت هوشــمند راننــده 10ایــران675ط84 و گواهینامــه بــه شــماره 2050123949 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/05/01 مفق ــد رمضــان در تاری ــار  فرزن ــه محمدرضــا صــادق تب ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و بیمــه نامــه بــه شــماره 3873201135 متعلــق بــه غامرضــا  جمالــی  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ 1399/10/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1651446881 متعلــق بــه علــی  حنیفــه پورفرکــوش  فرزنــد یــدالله  در تاریــخ1399/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 4172852726 متعلــق بــه امیرحســین  امیــدی  فرزنــد شــیخ حســن  در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  در تاریــخ1399/09/01   ــد نجــات ال ــه  قاســمی  فرزن ــه حمدال ــه شــماره 5389724437 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره پاک88ایــران748د36 و گواهینامه بــه شــماره 0079143301 متعلق 
بــه حســن  علــی پــور  فرزنــد نعمــت الــه  در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056940297 متعلــق بــه آمنــه  فرشــاد  فرزنــد حبیــب الــه  در تاریــخ 1399/11/09 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2142100295 متعلــق بــه مهرنــوش  احمــدی ایرائــی  فرزنــد ناصــر در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/01   ــی  در تاری ــد محمدعل ــنی  فرزن ــدس  لش ــه اق ــق ب ــماره 0621984264 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0081120801 متعلــق بــه رضــا  نــوری درابــاد در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت و کارت ســوخت بــه شــماره 0081903499 متعلــق بــه علــی  محمــدزاده  فرزنــد ناصــر  
در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/05/01   ــاش در تاری ــدی آقب ــان  عب ــه عرف ــق ب ــه شــماره 0024815594 متعل ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1730022065  ــه ش ــده ب ــمند رانن ــوخت و کارت هوش ــور و کارت س ــت و کارت موت ــان خدم ــی و پای کارت مل
متعلــق بــه نــادر  تیمــوری  فرزنــد ناصــر  در تاریــخ 1399/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و پایــان خدمــت و دفترچــه بیمــه و گواهینامه و کارت ســوخت بــه شــماره 2669621473 متعلق 
بــه اســمعیل  شــیرین پــور  فرزنــد تــراب  در تاریــخ 1399/03/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0311960049 متعلــق بــه ســپیده  مرتضــوی دوســت  فرزنــد مرتضــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/08 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0010240012 متعلــق بــه حســام  قاســمی کلــده  فرزنــد حســین  در تاریــخ1399/11/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5090143821 متعلــق بــه عاطفــه  نودهــی افشــاریان  فرزند عیســی  در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه متعلــق بــه بــال  باقــری  فرزنــد اصغــر  در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و پایــان خدمــت و کارت شناســایی ســپاه و حکــم اداری بــه شــماره 0068118181 متعلــق بــه محمــد  
هنرمنــد پــور  فرزنــد یدالــه  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2030918261 متعلــق بــه موحــد قوجــق  الــه نظــر  فرزند شــاه نظــر  در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/11   ــد الله وردی  در تاری ــه صمــد  حســن زاده  فرزن ــق ب ــه شــماره 1670737292 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5600056400 متعلــق بــه مهــرداد عســگری  فرزنــد تــراب  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره پاک142ایــران58897 بــه شــماره 0050644361 متعلــق بــه 
فــرح نــاز ابراهیمــی آقبــاغ  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0569712688 متعلــق بــه شمســی  شــفیعی  فرزنــد خلیــل  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز ماشــین بــه شــماره پــاک10 ایــران894ل 38 و شــماره موتــور5006902 و شــماره شاســی 
NAS411100D1326895 بــه شــماره ملــی 0381613763 متعلــق بــه محمــود  بابائــی  فرزنــد اســداله  در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/20مفق

ــخ1398/01/01   ــد ابوالحســن  در تاری ــه محســن  قاســمی  فرزن ــق ب ــه شــماره 4310016707 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه متعلــق بــه فاضــل  رحیمــی  فرزنــد ســلطان  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/01/15   ــن  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــه  ماماهان ــه محبوب ــق ب ــماره 3874413421 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0071027637  ــان خدمــت و گواهینامــه  ب ــور و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و کارت ملــی و پای کارت موت
متعلــق بــه علــی اطهــری فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و پایــان خدمــت و شناســنامه بــه شــماره 1740225309 متعلــق بــه محمــد  موحــد  فرزنــد 
غــام  در تاریــخ 1399/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره 0054196205 متعلــق بــه محمــد  فصیحــی  فرزنــد شــهباز در تاریــخ  1399/11/05مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 4609910799 متعلــق بــه هــادی  ســعیدی  فرزنــد محمدابراهیــم  در تاریــخ 
 1399/11/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1398/10/05   ــد حســین در تاری ــم  میرشــکاری  فرزن ــه ابراهی ــق ب ــه شــماره 2371359564 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  در  ــد رحی ــی  فرزن ــه  شــیرازی رحمان ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 0042232511 متعل ــی و شناســنامه ب کارت مل
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاری  ــه مهــرداد  ی ــق ب ــه شــماره 0073350303 متعل کارت ملــی و گواهینامــه و کارت شناســایی شــرکت واحــد ب
دروئــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0036352977 متعلــق بــه ثریــا  حســین زاده نیکچــه  فرزند حســین  در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد قربانعل ــل  فرزن ــی اصی ــی الله ــایان  ول ــه ش ــق ب ــماره 0080197027 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/06مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0022117296 متعلــق بــه حمیدرضــا بحــری فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غامعلــی  در تاریــخ1399/09/20   ــر  فرزن ــه حســن  ثمــری ف ــه شــماره 0035205229 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و ســند موبایــل بــه شــماره 4131647583 متعلــق بــه شــکوفه  رحیمــی  فرزنــد نورخــدا  
در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه و عابــر بانــک و کارت متــرو بــه شــماره 4010998075 متعلــق بــه علــی  خزاعــی  فرزنــد ابراهیــم  
در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4170766636 متعلــق بــه محســن  قنبــری  فرزنــد ابوطالــب  در تاریــخ 1398/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره پاک135ایــران57582 بــه شــماره 0066067626 متعلــق بــه فرهــاد  وطــن 
دوســت جمــال آبــاد  فرزنــد غضنفــر در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت موتــور و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پاک135ایــران57582 بــه شــماره 
0012619493 متعلــق بــه فرشــید  بایــرام پورجمــال آبــاد  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0047251298 متعلــق بــه شــهرام  سلحشــور مغانلو  فرزنــد امامعلــی  در تاریــخ 1399/05/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پاک40ایــران762ج89 و گواهینامــه بــه شــماره 0532275276 متعلــق بــه 
حمیــد  قلــی خانیــان  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ1399/10/11  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0020364407 متعلــق بــه ســیدحمید رضــا  حســینی  فرزنــد ســیدمحمد  در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمدرضــا   ــق ب ــه شــماره 0071707883 متعل ــه ب ــت و گذرنام ــان خدم ــنامه و پای ــی قدیمــی و شناس کارت مل
وحدتــی راد  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــا  عرب ــام رض ــه غ ــق ب ــماره 6369552089 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/05/02مفقــود گردی

ــد  ــد  عباســی  فرزن ــه حمی ــق ب ــه شــماره 3800054213 متعل ــران13155 ب ــه شــماره پاک462ای ــور ب کارت موت
محمدامیــن  در تاریــخ1399/10/09  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــی  فرزن ــه  تقدس ــه عزیزال ــق ب ــماره 0372560741 متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/25مفق

گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پاک10ایــران137ص17 بــه شــماره 
2660156522 متعلــق بــه ابــوذر طالــش زاده قدیــم فرزنــد ابراهیــم علــی در تاریــخ  1399/11/10مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــل  میرزاجان ــه ابوالفض ــق ب ــماره 5939143369 متعل ــه ش ــه ب ــه بیم ــنامه و دفترچ ــی و شناس کارت مل
شــکراله  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0050685058 متعلــق بــه ســعید  بهلــول  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/02/07 مفق

ــه محمــد  ســلطانی شمشــاد  فرزنــد شــادالله و کارت ماشــین بــه  ــه شــماره 0065337654 متعلــق ب کارت ملــی ب
ــد شــادالله  در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود  ــام مریــم ســلطانی شمشــاد فرزن ــه ن ــران579ط58 ب شــماره پاک33ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1398/07/15 مفق ــد  در تاری ــد اس ــان  فرزن ــه داود  تقی ــق ب ــماره 6219607678 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره پاک138ایــران18378 و 1عــدد 
چــک بــه شــماره 0011632951 متعلــق بــه حامــد  لشــگری برنــا  فرزنــد ســعید  در تاریــخ  1399/11/09مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و دفترچــه بیمــه و گواهــی پایــان دوره ICDL و اظهارنامــه مالیاتــی و حکــم کارگزینــی و کارت ملــی و 
شناســنامه بــه نــام فهیمــه حســینی مقــدم فرزنــد ســید جــواد  بــه شــماره 3933738180 متعلــق بــه علــی  فــرخ 

پیــام  فرزنــد حســنعلی  در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ماشــین بــه شــماره پاک38ایــران896و46 بــه شــماره شاســی82804735 و شــماره موتــور 22828205276 
و وکالــت نامــه  بــه شــماره 0058413057 متعلــق بــه شــهرام  خمســه در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

موتــور  و شــماره  و شــماره شاســی 82804735  بــه شــماره پاک38ایــران896و46  ماشــین  بــرگ ســبز 
22828205276 بــه شــماره 0058413057 متعلــق بــه شــهرام  خمســه در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده 

ــی باشــد. ــار ســاقط م و از درجــه اعتب

کارت ملــی و پایــان خدمــت بــه شــماره 6169950706 متعلــق بــه محســن  بابائــی چشــمه مکــی فرزنــد کــرم الــه  
در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0083852832 متعلــق بــه میــاد  فهرســتی  فرزنــد پرویــز  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0073643645 متعلــق بــه آمنــه  منوچهــری اردســتانی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0018551335 متعلــق بــه فاطمــه  قاصــد  فرزنــد موســی الرضــا  در تاریــخ1399/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و پایــان خدمــت بــه شــماره 4608946919 متعلــق بــه مهــدی صابــری فرزنــد حجــت الــه 
در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3978520885 متعلــق بــه محمدمــراد  محســن زاده  فرزنــد ســلطانقلی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4360108257 متعلــق بــه حســین  بیگدلــی  فرزنــد احمــد علــی  در تاریــخ1399/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 0017926432 متعل ــه ش ــران54852 ب ــماره پاک135ای ــه ش ــه و کارت ســوخت ب ــی و گواهینام کارت مل
بــه یوســف  بــزرگ  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و پایــان خدمــت  بــه شــماره 3780124459 متعلــق بــه صــادق  کبودونــدی  فرزنــد منصــور  در تاریــخ 
 1399/05/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1450864198 متعلــق بــه وحیــد  جاویــد کوردلــو  فرزنــد فــولاد  در تاریــخ1399/02/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4132380394 متعلــق بــه مهــرداد  کرمــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و  ماشــین  کارت  و  گواهینامــه  و  خدمــت  پایــان  و  شناســنامه  و  ملــی  کارت 
پاک99ایران497ه93بــه شــماره 0018146406 متعلــق بــه امیرحســین  آبکنــاری  فرزنــد علــی  در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/11مفق

کارت ملــی و پایــان خدمــت بــه شــماره 0017389321 متعلــق بــه هــادی  علیــزاده  فرزنــد س در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/06/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6250071342 متعلــق بــه فرشــاد  فاضلــی  فرزنــد هــادی  در تاریــخ1399/07/16  مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــر در تاری ــد باق ــبزی فرزن ــی س ــه عل ــق ب ــماره 3920748026 متعل ــه ش ــه ب ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/05مفق

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــبحانی فرزن ــرا س ــه زه ــق ب ــماره 1064097936 متعل ــه ش ــوخت ب ــی و کارت س کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/09/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4160256767 و کارت ســوخت بــه شــماره 512 ل 14 ایــران 88 متعلــق بــه مجتبــی فرجــی 
خویشــاوند فرزنــد موســی در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/05/01   ــد امیررضــا در تاری ــار قمصــری فرزن ــاز آبی ــه الن ــق ب ــه شــماره 0253011302 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 0014252368 و کارت موتــور بــه شــماره 64886 ایــران 142 متعلــق 
بــه علــی فاضلــی نشــاط فرزنــد پرهــام در تاریــخ 1399/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــا شــماره شاســی  و  ایــران 20   بــه شــماره 595 ی 48  نامــه  بیمــه  و  کارت ســوخت  و  ماشــین  کارت 
ــد  ــینی فرزن ــیدامیرمحمد حس ــه س ــق ب ــور 14189014023 متعل ــماره موت ــا ش NAFC8917100119763 و ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــیدعزیز در تاری س

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3931698424 متعلــق بــه حســین باقــری فرزنــد محمدولــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

ــد  ــوب فرزن ــره ک ــا نق ــه محمدرض ــق ب ــماره 4132292460 متعل ــه ش ــه2 ب ــه پای ــمند وگواهینام ــی هوش کارت مل
رســول در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــتمی فرزن ــن رس ــه حس ــق ب ــماره 1062206088 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــم در تاری ــد محمدهاش ــادم  فرزن ــس خ ــه میروی ــق ب ــه متعل گذرنام
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/11/01 مفق ــی در تاری ــد مهرعل ــی فرزن ــهربانو لالان ــه ش ــق ب ــمند متعل ــی هوش کارت مل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــراهی فرزن ــی ش ــین  رازگردان ــه امیرحس ــق ب ــماره 0048734039 متعل ــه ش ــی  ب ــید کارت مل ــی ورس کارت مل
جعفــر در تاریــخ 1399/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور وکارت ســوخت  بــه شــماره 129ایــران21228 بــه شــماره شاســی 125J9463330...NBG وشــماره 
موتــور 0124NBJ420551 متعلــق بــه مجتبــی خبــازی نیاســر فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه پایــه2 وکارت بانکــی  بــه شــماره 0017637635 متعلــق بــه علــی رفیعــی فرزنــد 
اســماعیل در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت وکارت ملــی هوشــمند وکارت ســوخت گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1532324944 متعلــق 
بــه محمــد عباســی فرزنــد عبــاس در تاریــخ  1399/11/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0040080560 متعلــق بــه فاطمــه حجتــی فرزنــد شــریف در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل  در تاری ــد اس ــرب  فرزن ــا  ع ــه محمدرض ــق ب ــماره 0569973821 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

 KMHNU81C7CU192690 بــرگ ســبز خــودرو  وســند کمپانی به شــماره 51ق336ایــران11 به شــماره شاســی

ــخ1399/07/01   ــد حســین در تاری ــم خــوش اخــاق فرزن ــه مری ــق ب ــور G6DACA814956 متعل ــماره موت وش
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــری طــاری فرزن ــه مظاه ــه عبدال ــق ب ــه شــماره 0452101239 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/11/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 83119 ایــران 142 متعلــق بــه علــی شــاکریان فرزنــد ناصــر 
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5569957189 متعلــق بــه عبدالرحمــن قدمــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/01 مفق

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو و کارتهــای بانکــی و ســایر مــدارک بــه شــماره 4591292959 و کارت 
ماشــین و کارت سوخت)ســمیه ســعیدی( بــه شــماره 471 ق 31 ایــران 88 متعلــق بــه شــاهرخ ورکیانــی فرزنــد علــی 

اصغــر در تاریــخ1399/10/26  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904

شناســنامه و کارت ملــی و دفترچــه بیمــه و کارت بســیج و کارت شناســایی بیمارســتان متعلــق بــه آذر صفــاری فرزنــد 
محمدصفر به شماره ملی 0621723886 در تاریخ 1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020688881 متعلــق بــه مهــدی جعفــری فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/06/01 مفق ــد ســام در تاری ــه فاطمــه کشــوری فرزن ــق ب ــه شــماره 4060594644 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه زینــب گرمابــی فرزند رضــا بــه شــماره ملــی 1050702425 در تاریــخ1398/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک 20_262س22 و کارت موتورســیکلت 
و بیمــه نامــه موتورســیکلت بــه شــماره پــاک 123_55734 و کارت ســوخت متعلــق بــه ابوالفضــل الونــدی امرالــه 

فرزنــد جــواد در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه کاظــم کیــان فرزنــد شــکراله بــه شــماره ملــی 0080066518 در تاریــخ1399/09/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــرق ب ــو کوچــه چــراغ ب ــازار داروازه ن ــه ب ــع در تهــران محل ــی 4676 واق ــاک اصل ــه شــماره پ اســناد مالکیــت ب
بســت افشــار پــاک 15 متعلــق بــه ســیدمحمد حســینی فرزنــد اوســط بــه شــماره ملــی 0063678101 در تاریــخ 

 1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

شناســنامه بــه شــماره 5190086372 و کارت ملــی بــه شــماره 5190086372 متعلــق بــه آغــگل پاشــایی فرزنــد 
عیسی در تاریخ 1399/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/11/01   ــد اســفندیار  در تاری ــه مهــدی  دســتوری  فرزن ــق ب ــه شــماره 0084001259 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0016861016 و کارت ملــی بــه شــماره 0016861019 متعلــق بــه محســن  هاشــمی  فرزنــد 
قــدرت در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2679769880 و کارت ملــی بــه شــماره 2679769880 متعلــق بــه ســید حجــت آذرگــون 
فرزنــد ســید اکبــر در تاریــخ 1399/08/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0080306667 متعلــق بــه ســید امیــر میــرزازاده طباطبایــی فرزنــد ســید محســن در تاریــخ 
 1399/11/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3359960491 متعلــق بــه صــادق پرویــزی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0015712796 و کارت ملــی بــه شــماره 0015712796 متعلــق بــه فائــزه  باقــر  فرزنــد غــام 
حســن در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره پایــه دو متعلــق بــه اســداله عزیــزی فرزنــد محمــد  در تاریــخ  1399/10/20مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رحیــم در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از  ــه زهــرا بابایــی فرزن ــه شــماره 2596 متعلــق ب شناســنامه ب
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد الیــاس در تاریــخ1399/09/01  مفقــود  ــه حســین فقیــری فرزن ــه شــماره 3970256224 متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0440787191 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0440787191 و گواهینامــه پایــه دو بــه 
شــماره پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 0440787191 و کارت ماشــین بــه شــماره 0440787191 و کارت 
ســوخت بــه شــماره 0440787191 متعلــق بــه محمدرضــا فضلعــل فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 6880 و کارت ملــی بــه شــماره 0530724243 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
0530724243 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 0530724243 و بــرگ 
ســبز خــودرو بــه شــماره 0530724243 و گذرنامــه بــه شــماره 0530724243 و دســته چــک بانکــی بــه شــماره 
705913 متعلــق بــه مرتضــی صفــری  فرزنــد نصــرت الله در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2000576567 و کارت ماشــین بــه شــماره 200576567 متعلــق بــه اشــرف پیــروزه 
فرزنــد نبــی در تاریــخ 1399/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3790057061 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره پایــه دو  متعلــق بــه فاطمــه  قبــادی بیگونــد 
فرزنــد فیــروز  در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/01   ــل در تاری ــد میکایی ــفندیار گل زاده فرزن ــه اس ــق ب ــماره 1670703886 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5199297104 متعلــق بــه ولــی گل قاســمی فرزنــد الله وردی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052301842 متعلــق بــه افســانه ترحمــی فرزنــد ماشــاالله در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/15   ــی در تاری ــد رضاعل ــد فرزن ــمعلی مومیون ــه اس ــق ب ــماره 4011545368 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/20   ــم  در تاری ــد کری ــا فرزن ــریفی نی ــر ش ــه خدانظ ــق ب ــماره 3960493622 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســه  ــه شــماره 3300211360 و گواهینامــه پای ــان خدمــت ب ــه شــماره 3300211360 و کارت پای ــی ب کارت مل
بــه شــماره پایــه ســه متعلــق بــه محمــد  کرماجانــی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 1399/10/22 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد  در تاریــخ 1399/10/26 مفقــود  ــه محمــد  پرکــن فرزن ــه شــماره 0110293339 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد فضــل الله در تاریــخ  ــه محمــد صــادق  احمــدی  فرزن ــه شــماره 6219889584 متعلــق ب کارت پایــان خدمــت ب
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــماره پای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0323161626 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
0323161626 و کارت ســوخت بــه شــماره 0323161626 و کارت پرســنلی بــه شــماره 730058 متعلــق بــه ســعید  

درخشــان  فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 1399/10/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 96س784ایــران51 و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی متعلــق بــه احســن رســتمی فرزنــد 

ولی در تاریخ 1399/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
شناســنامه بــه شــماره 0451005317 متعلــق بــه سوســن حیــدر زاده فرزنــد محمــد حســن در تاریــخ1399/11/11  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6178943180 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 6178943180 و کارت هوشــمند راننــده 
بــه شــماره 6178943180 متعلــق بــه مجیــد پورخندابــی فرزنــد حیــدر در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/11/01 مفقــود  ــد حســین در تاری ــه جــواد دلبــری فرزن ــق ب ــه شــماره 0780043510 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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شماره : 1021

قیمتبلیتهواپیماتاپایاننوروز۱۴۰۰افزایشنمییابد
معاون هوانوردی و امور بین الملل ســازمان هواپیمایی کشوری با بیان این که 
شــرکت های هواپیمایی درخواست افزایش قیمت بلیت هواپیما برای عید ۱۴۰۰ 
و ایام نوروز را دارند، اعلام کرد: با توجه به شــرایط کنونی اجازه افزایش قیمت به 

ایرلاین ها داده نمی شود و برنامه ای برای آن نداریم. 
ابوالفضل جلالی اظهار کرد: گرچه ایرلاین ها مجددا درخواست افزایش قیمت 
بلیت هواپیما را برای تعطیلات نوروزی پیش رو دارند اما در حال حاضر شرایط به 
گونه ای نیست که امکان چنین تغییرات قیمتی وجود داشته باشد و به هیچ وجه 

مجوز افزایش قیمت بلیت هواپیما تا پس از تعطیلات نوروزی صادر نخواهد شد.
وی ادامه داد: اگر شــرکت هواپیمایی سقف قیمتی مصوب موجود را برای نرخ 
بلیت هواپیما رعایت نکند در رصدهای مستمری که داریم متوجه تخلف در این 
زمینه خواهیم شد و با شرکت هواپیمایی مورد نظر برخورد جدی صورت خواهد 
گرفت. معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری با بیان این که 
اجازه تخلف به شرکت های هواپیمایی داده نخواهد شد، اظهار کرد: شاید نرخ کنونی 
بلیت هواپیما با توجه به شرایط اقتصادی موجود برای ایرلاین ها به صرفه نباشد، اما 
شرایط کنونی به گونه ای نیست که دیگر امکان افزایش قیمت بلیت هواپیما وجود 
داشته باشد و نمی توانیم چنین اجازه ای به شرکت های هواپیمایی بدهیم و برنامه ای 

برای بالارفتن قیمت بلیت هواپیما نداریم.
در روزهای پایانی آبان ماه امســال با تصویب شورای عالی هواپیمایی کشوری 
قیمت بلیت هواپیما ۱۰ درصد افزایش یافته و محدودیت حداقل قیمت ها از نرخ نامه 
قبلی )خردادماه ۱۳۹۹( حذف شد که البته مورد انتقاد بسیاری از مسافران و مردم 

قرار گرفت.

بزرگترینجزیرهخلیجفارسبهشبکهگازایرانوصلمیشود
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از اجرای بزرگترین عملیات حفاری افقی جهت دار 
»اچ. دی. دی« جهان برای برای ساخت خط لوله گاز »بندرعباس-لافت-گورزین« با 
هدف اتصال جزیره قشم به شبکه سراسری گاز و تامین خوراک صنایع پتروشیمی 

در بزرگترین جزیره خلیج فارس خبر داد. 
حسن منتظر تربتی، با اشاره به استفاده از بند )ق( تبصره ۲ قانون بودجه سال 
۱۳۹۳ برای توسعه شبکه گاز با هدف جایگزینی گاز طبیعی با فرآورده های نفتی، 
گفت: از محل گازرسانی به صنایع، نیروگاه های برق، روستاها و شهرها و از محل 

فروش فرآورده های نفتی مازاد، هزینه های گازرسانی تامین می شود.
وی با بیان اینکه یکی از برنامه های در دست اجرا اتصال قشم به عنوان بزرگترین 
جزیره خلیج فارس به شبکه سراسری گاز است، تصریح کرد: بر این اساس، طراحی 
و ساخت خط لوله ۳۰ اینچ بندرعباس، لافت، گورزین و انشعاب ۱۶ اینچ شهرک 

صنعتی خلیج فارس در دستور کار شرکت ملی گاز قرار گرفته است.
معاون وزیر نفت در امور گاز درباره جزئیات بیشــتر ســاخت این خط لوله گاز 
هم توضیح داد: به منظور گازرسانی به جزیره قشم نسبت به احداث خط لوله ۳۰ 
اینچ بندرعباس-لافت – گورزین )قشــم( منشعب از خط هفتم سراسری گاز به 
طول تقریبی ۵۸ کیلومتر )شامل سه کیلومتر بخش عبور دریایی به روش HDD( و 
انشعاب ۱۶ اینچ شهرک صنعتی خلیج فارس به طول ۱۴ کیلومتر آغاز شده است.

این مقام مسئول ظرفیت انتقال این خط لوله را ۲۵ میلیون مترمکعب در روز 
عنوان کرد و افزود: یکی از مهمترین ویژگی های ساخت این خط لوله گاز و وجه 
متمایز این پروژه مربوط به عملیات HDD برای گازرسانی به جزیره قشم و عبور از 
عمق آب های خلیج فارس )انجام حفاری افقی جهت دار( است که برای نخستین 
بار در جهان این متراژ طول به میزان ۳ کیلومتر به صورت حفاری افقی انجام می 
گیرد. به گفته وی پیش بینی می شود بخش اول پروژه جهت گازرسانی به شهرک 
صنعتی خلیج فارس تا ســه ماهه اول سال ۱۴۰۰ تزریق گاز شود؛ گاز رسانی به 

جزیره قشم نیز تا انتهای سال ۱۴۰۰ تکمیل شود.
تربتی با یادآوری اینکه با ساخت و توسعه این خط لوله انتقال گاز زمینه شکوفایی 
توسعه صنایع به ویژه پتروشیمی در جزیره قشم فراهم می شود، خاطرنشان کرد: 
با ساخت خط لوله گاز زمینه تامین پایدار و مطمئن خوراک صنایع پتروشیمی در 

قشم فراهم می شود.
بر اســاس این گزارش، تاکنون مجوز ساختی برای ۵ طرح پتروشیمی با هدف 
تبدیل گاز متان به متانول، پروپیلن و پلی پروپیلن از سوی وزارت نفت برای احداث 
در جزیره قشــم صادر شــده و این جزیره توانایی و ظرفیت تبدیل به هاب جدید 
پتروشیمی ایران را در خلیج فارس دارد. همچنین، سومین همایش تخصصی معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری منطقه آزاد قشم در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی با حمایت 

سازمان منطقه آزاد قشم ۲۰ و ۲۱ بهمن ماه امسال برگزار می شود.

افزایشتیراژخودروسازاننیازمندنقدینگیکافی
دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو با اشاره به کاهش تیراژ 
خودروسازان در روزهای اخیر، افزود: مشکل آنجاست که خودروسازان از نقدینگی 
کافی برای تســویه بدهی قطعه سازان برخوردار نبوده و از سوی دیگر قطعه سازان 

نیز بیش از این توان مالی برای ادامه کار برخوردار نیستند. 
این روزها شــمارگان تولید روزانه در دو خودروساز بزرگ کشور با روزهای اوج 
امســال فاصله گرفته، به طوری که ســایپا که در خرداد ماه امسال روزانه بیش از 
دو هزار و ۲۰۰ دســتگاه تولید داشت به یک هزار و ۸۰۰ دستگاه افت کرد و ایران 
خودرو که عنوان بزرگترین خودروساز کشور را یدک می کشد، این روزها به تیراژ 
دو هزار دستگاه رسیده است. در همین زمینه، »آرش محبی نژاد« افزود:  این روزها 
یکی پس از دیگری شاهد توقف تولید و تعطیلی قطعه سازان هستیم و تامین قطعه 

از سوی آنها با اختلال شدید مواجه شده است.
این مقام صنفی یادآور شد: اکنون بخش زیادی از خودروها نیز به صورت ناقص 
و با کمبود برخی قطعات در حال تولید است که این مساله می تواند هدف »جهش 
تولید«   را تا پایان ســال با مشــکل مواجه کند. شنیده ها حاکی است بیش از ۷۰ 
هزار دســتگاه خودروی ناقص در کف پارکینگ خودروسازان وجود دارد که سهم 
ایران خودرو ۴۰ هزار و سایپا ۳۰ هزار دستگاه است. وی بیان داشت: اکنون مجموع 
مطالبات قطعه سازان و زنجیره تامین خودروسازی به بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان 
رســیده که فقط ۱۰ هزار میلیارد تومان آن مطالبات معوق تعیین تکلیف نشده 
است. محبی نژاد ادامه داد: تاکنون تعدیل قیمت ها و قراردادها برای بخش کوچکی 
از  جامعه قطعه سازان اتفاق افتاده و اگر تعدیلات انجام شود، دست کم ۳۰ درصد 

دیگر به مطالبات معوق یاد شده اضافه خواهد شد.
وی گفت:  این در حالی اســت که پرداخت مطالبات قطعه ســازان از ســوی 
خودروسازان به صورت قطره چکانی انجام می شود و مطرح شدن اوراق »گام« برای 

پرداخت بخشی از مطالبات نیز در عمل با مشکلاتی مواجه است.
اوراق گواهی اعتبار مولد )گام( یک ابزار بازار محور و با قابلیت نقل و انتقال در 
بازارهای پول و ســرمایه است که تسهیلات جدید را برای تامین مالی بدون تورم 
بنگاه های تولیدی فراهم می کند. به اتکای این اوراق، تولیدکنندگان بر مبنای فاکتور 
خرید مواد اولیه و واسط از بانک عامل، درخواست انتشار و تضمین گواهی اعتبار مولد 
در سررسید کرده و به بنگاه فروشنده مواد اولیه تحویل می دهند. دارنده این اوراق 
می تواند گواهی را تا زمان سررسید نزد خود نگه دارد یا به فروشنده مواد اولیه بدهد.

دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان خودرو یادآور شد: اواخر 
پارسال خودروســازان نیمی از تسهیلات ۱۰ هزار میلیارد تومانی مصوب شده از 
سوی شورای پول و اعتبار را دریافت کرده و بین قطعه سازان تقسیم کردند، اکنون 
پنج هزار میلیارد تومان آن باقی مانده که نیاز به مصوبه جدیدی نداشته و فقط باید 
تاریخ مصوبه قبلی، تمدید شود. اکنون از حدود یک هزار و ۲۰۰ قطعه ساز رسمی 
فعال در رده های ۱، ۲ و ۳ با جمعیت حدود ۵۵۰ هزار نفری، نزدیک به ۴۰۰ واحد 

تعطیل و ۳۰۰ واحد نیمه تعطیل هستند.

زهــراجعفری-   ایده روز| بازار ارز در 
هفته گذشته، در واکنش مثبت به نشانه های 
مثبت از تحولات دیپلماتیک کشور، روند نزولی 
به خود گرفت. روندی که در نهایت توانســت 
قیمت دلار و یــورو را به ترتیب به کانال های 
۲۳ و ۲۸ هزار تومان کاهش دهد.بازگشت روند 
نزولی به بازار ارز را  می توان مهمترین تحول این 
بازار در هفته ای که گذشت دانست. این تحول 
در حالــی در این بازار اتفاق افتاد که از ابتدای 
بهمن ماه، این بازار روندی صعودی به خود گرفته 
بود و قیمت دلار در بازار آزاد از کانال ۲۱ هزار 

تومان به کانال ۲۴ هزار تومان رسیده بود.

تمایلجدیبازارارزبرایکاهش
قیمت

بازار ارز اولین روز هفته را در شرایطی آغاز 
کرد که مقاومت بازار در پنج شــنبه پیشین 
باعث شــده بود قیمت دلار به کانال ۲۳ هزار 
تومان کاهش پیدا کند و در آخرین معاملات 
هفته قیمت ۲۳ هزار و ۷۵۰ تومان را ثبت کند. 
اما اولین معاملات روز شنبه، نشان از تحولی 
اساسی در بازار داشت، چرا که دلار با افزایش 
هزار تومانی، در قیمت ۲۴ هزار و ۷۵۰ تومان، 
معامله شد. این افزایش شدید قیمت برای یورو 
هم مصداق داشت و این ارز در بازار آزاد کانال 
۳۰ هزار تومانی را در اولین ساعات اولین روز 
هفته، تجربه کرد. این شوک افزایشی در ادامه 
روند معاملات روز شنبه، به سرکت شکسته 
شــد و قیمت ها با شیبی تند کاهش یافت. تا 
جایی که در آخرین ساعات روز شنبه قیمت 
۷۰۰دلار  تومان و بهای یورو ۹۰۰ تومان یورو 

کاهش یافت. اما دلالان و نوسانن گیران بازار 
در روز یکشــنبه برای بار دوم تلاش کردند تا 
به بازار شوک افزایشی وارد سازند و در اولین 
ســاعات معاملات این روز باری دیگر دلار در 
قیمت ۲۴ هزار و ۷۰۰ تومان و یورو نیز با بهای 
۲۹ هزار و ۹۰۰ تومان معامله شد. تلاش این 
گــروه از فعلان بازار ارز باز هم ناکام ماند و در 
ادامه معاملات روزهای یکشنبه و البته در طول 
روز دوشنبه، بازار باز هم شاهد روند آرام کاهش 
قیمت ها بود و در آخرین ساعات روز معاملاتی 
دوشــنبه قیمت دلار و یورو به ترتیب به کف 
کانال های ۲۴ و ۲۹ هزار تومانی رســید. اما با 

شروع روز معاملاتی سه شنبه، برای سومین بار 
در این هفته، قیمت ارز با شوک ناگهانی مواجه 
شد و در اولین ساعات معاملات این روز، دلار با 
قیمت ۲۴ هزار و ۴۰۰ تومان و یورو با قیمت 
۲۹ هزار و ۴۰۰ تومان در بازار آزاد معامله شد.

این تلاش نیز کامیاب نبودند تا نشان داده 
شود عزم بازار برای کاهش قیمت جدی است 
و تمایلی به معامله در قیمت های بالاتر وجود 
ندارد. روندی که در نهایت توانست در روز چهار 
شنبه قیمت یورو را وارد کانال ۲۸ هزار تومان 
و در روز پنج شنبه قیمت دلار را به کانال ۲۳ 
هزار تومان وارد کند. بر این اســاس در پایان 

معاملات بازار آزاد ارز در هفته ای که گذشت، 
قیمت دلار در محدوده ۲۳ هزار و ۹۵۰ تومان 
و قیمت یورو در محدوده ۲۸ هزار و ۸۰۰ تومان 
خرید و فروش شد. روند قیمت گذاری ارز در 
صرافی های بانکی هم در هفته ای که گذشت 
رونــدی نزولی داشــت. در این صرافی ها روز 
یکشنبه دلار با قیمت فروش ۲۳ هزار و ۹۲۰ 
تومــان و یورو با قیمت فروش ۲۹ هزار و ۵۰ 
تومان سقف قیمتی هفته را تجربه کرد. اما در 
ادامه معاملات هفته طی روند ملایم کاهشی 
ســرانجام دلار در این صرافی ها با قیمت ۲۳ 
هزار و ۷۵۰ تومان و یورو با قیمت ۲۸ هزار و 

۵۵۰ تومان در روز پنج شنبه فروخته شد که 
نشان از تحکیم روند نزولی در این صرافی ها 
دارد. قیمــت خرید دلار هم در این صرافی ها 
در هفته ای که گذشــت حداکثر ۲۳ هزار و 
۴۲۰ تومــان و حداقل ۲۲ هزار و ۳۲۰ تومان 
را ثبت کرد. در سوی دیگر بازار معاملات ارز 
در سامانه نیما اما روندی نامشخصی داشت. در 
این بازار قیمت میانگین معاملات دلار تا پایان 
هفته شیبی صعود داشت و از قیمت ۲۳ هزار 
و ۸۰ تومان تا ۲۳ هزار و ۶۵۰ تومان افزایش 
یافت. در خصوص معاملات یورو نیز این روند 
صعودی تا روز دوشنبه ادامه داشت، اما در ادامه 
بازار با کاهش قیمت مواجه شد. بر این اساس 
معاملات یورو با قیمت میانگین ۲۸ هزار و ۸۶۰ 
تومان در روز شنبه کار خود را شروع کرد و در 
روز دوشنبه به حداکثر قیمت ۲۹ هزار و ۶۲۵ 
تومان رسید. اما در نهایت قیمت یورو در پایان 
هفته به ۲۹ هزار و ۲۰۰ تومان کاهش یافت.

بازارارزچشمانتظاردستاوردهای
دیپلماتیک

در این هفته تلاش چندباره ســفته بازان و 
نوســان گیران بازار برای صعودی کردن روند 
قیمت هــا در بازار در حالــی ناکام ماند که، به 
اعتقاد کارشناسان، فعالان بازار در انتظار دریافت 
سیگنالی قوی از مســئولان کشور در عرصه 
دیپلماسی هســتند. در هفته ای که گذشت 
عبدالناصــر همتی با حضــور در برنامه زنده 
تلویزیونی، اعلام کرد در صورتی که مذاکرات 
دیپلماتیک به خوبی پیش برود، قیمت واقعی 

دلار زیر ۲۰ هزار تومان خواهد بود.

بررسیتحولاتبازارارزدرهفتهمنتهیبه۱۷بهمن۱۳۹۹؛

بازگشت روند نزولی قیمت ها به بازار ارز

صد و بیستمین یارانه نقدی طی روزهای آینده بار 
دیگر با همان مبلغ ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به حســاب 
خانوارها واریز می شود، آنچه که مجلس درباره افزایش 
چند برابــری یارانه نقدی در ســال آینده پیش بینی 
کرده بود با رد کلیات لایحه بودجه فعلا منتفی اســت 
و مشخص نیست که با اصلاح لایحه و مصوبات جدید 
چــه اقدامــی در رابطه با نحوه  پرداخــت یارانه نقدی 

صورت می گیرد. 
 ساعت ۲۴ روز بیستم بهمن ماه )دوشنبه( پرداخت 
یارانه نقدی به حســاب سرپرستان خانوار ۷۸ میلیون 
نفر انجام خواهد شد. این روال تکراری از ۱۰ سال پیش 
در دســتور کار دولت ها بــوده و مبلغ ۴۵ هزار و ۵۰۰ 
تومان تغییری نکرده اســت. از سویی با وجود تکالیف 
قانون بودجــه و اختلاف نظرها و انتقاداتی که در مورد 
پرداخت همگانی یارانه نقدی وجود داشت هیچ گاه به 
طور جدی این اصلاحات صورت نگرفت و دولت به هر 
دلیلی از آن عقب نشــینی کرد و همچنان توزیع نقدی 

برای بیش از ۹۵ درصد ایرانی ها ادامه دارد.
مجلس که طی ســال های اخیر اغلب از منتقدان 
نحوه پرداخت یارانه های نقدی  بود در سال جاری و در 
جریان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ در کمیسیون 
تلفیق دســت به اقداماتی زد که بسیار پرحاشیه پیش 
رفت. برای تصمیم گیری در مورد ارز ۴۲۰۰ تومان به 
اقلام باقی مانده دریافت کننده که پنج قلم از کالاهای 

اساسی و نهاده های تولید بود، این نرخ و همچنین ۱۱ 
هزار و ۵۰۰ تومان تسعیر ارز را حذف و ۱۷ هزارو ۵۰۰ 
تومــان را جایگزین کرد که با مخالفت هایی از ســوی 

دولت و برخی کارشناسان همراه شد.
 در نتیجــه تغییرات ایجاد شــده، منابع ناشــی از 
هدفمنــدی یارانه ها از ۲۶۷هزار میلیارد به ۴۲۹ هزار 
میلیارد تومان افزایش یافت که ناشی از مصرف فرآورده 
های نفتی در داخــل و افزایش صادرات فرآورده ها و 
مشتقات آن بود، از سویی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و 

مابه التفاوت آن با نرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومانی از محل 
هشــت میلیارد دلاری که برای تامین کالای اساسی و 
دارو در بودجه پیش بینی شــده بود، حدود ۱۰۶ هزار 
میلیارد تومان منابع ایجاد می شود که ۷۷ هزار میلیارد 
تومان آن برای برگشــت به مردم در قالب یارانه های 
نقــدی و ۳۳ هزار میلیار تومــان آن برای دارو درنظر 
گرفته شد. آنچه که برای بازگشت منابع بع مردم پیش 
بینی شــد، افزایش پرداخت های نقدی بود ولی نه به 
صورت هدفمند و پوشــش آسیب  نیازمندان بلکه کل 

۷۸ میلیون نفر یارانه بگیر از نیازمند تا پردرآمد بود؛ به 
طوری که براساس مصوبه کمیسیون تلفیق ۳۵ میلیون 
نفر اول بیش از ۱۸۰ هــزار تومان، حدود ۲۳ میلیون 
نفــر دیگر ۱۳۸ هزار تومــان یارانه دریافت می کنند و 
مابقی که حدود ۲۰ میلیون نفر هســتند هم ۹۱ هزار 
تومــان در ماه، یارانه دریافت می کنند. این مصوبات از 
نظر کارشناسان نیز چندان پذیرفته شده نبود چرا که 
از ســویی ارز ۴۲۰۰ تومانی از پنج قلم کالای اساسی 
حذف شده بود که می توانست در تامین اغلب کالاهای 
مورد نیاز مردم موثر بوده و قیمت ها را در بازار افزایش 
دهد ولی توزیع منابع آن تضمین کننده پوشش آثار و 

تبعات آن از کالاهای اساسی نبود.
با این حال آنچه که در قالب لایحه بودجه و گزارش 
اصلاحی کمیسیون تلفیق برای بررسی به صحن علنی 
آمــد در همان ابتدا بدون این که بررســی در جزئیات 
صورت بگیرد، از ســوی نمایندگان مجلس رد شــد و 
مورد موافقت قــرار نگرفت که البته یکی از محورهای 
مورد تاکید برای رد کلیات همین مصوبه  ارز ۴۲۰۰ و 
یارانــه نقدی بود. اکنون با رد کلیات لایحه بودجه قرار 
اســت دولت بودجه اصلاح شده را ارائه کند و بار دیگر 
مورد بررســی قرار گیرد که می تواند بــا تغییراتی در 
بخش های مختلف به ویژه نرخ ارز و یارانه نقدی همراه 
باشد و هیج یک از مصوبات اخیر کمیسیون تلفیق در 

این رابطه مطرح و اجرایی نشود.

یارانه ۱۲۰ در راه است

سنگینی بار دلار روی دوش بورسی ها
وابســتگی روند حرکت بازار سرمایه به نرخ دلار باعث 
میشود با هر وعده سیاست گذاران درمورد قیمت این ارز، 
شاخص کل بورس هم بالا و پایین شود. به طوریکه پیش 
بینی مســئولان از نرخ دلار ۱۵ هــزار و یا حتی ۲۰ هزار 
تومانی به روند نزولــی بورس دامن زد تا عمر چراغ قرمز 

این بازار به درازا بکشد. 
بازار سرمایه ســالی پرتلاطم را پشت سر می گذارد و 
درحالی که شاخص کل این بازار در پنج ماهه نخست سال 
جاری برای نخستین مرتبه تا دو میلیون واحد افزایش یافت، 
با آغاز روند نزولی بورس از اواخر مردادماه،  شاهد کاهش 
این شاخص تا کانال یک میلیون و صد هزار واحد نیز بودیم. 
در این میان موضوعات مختلفی باعث سقوط شاخص شد، 
اتفاقاتی که اعتماد سهام داران را از بین برد و به نظر میرسد 
تمامی ندارند! از اختلاف دو وزیر بر سر دومین ETF دولت 
بگیر تا قیمت گذاری دستوری در صنایع مختلف و وعده و 

وعیدهای سیاست گذاران درمورد کاهش نرخ ارز.

وعدههایدلاری!
هنوز یک ماه از وعده دلار ۱۵ هزار تومانی رئیس جمهور 
نگذشته است که رئیس کل بانک مرکزی از دلار ۲۰ هزار 
تومانی صحبت میکند. درواقع ماجرا از این قرار اســت که 
زمانی که نرخ دلار نیمایی حدود ۲۴ تا ۲۵ هزار تومان بود، 

یعنی حدودا یک ماه قبل، حسن روحانی اعلام کرد اگر هفت 
میلیارد دلار ایران که نزد کره جنوبی است، آزاد شود، دلار تا 
۱۵ هزار تومان کاهش خواهد یافت. در آن روزها ترمز روند 
افزایشــی دلار کشیده شد و نرخ این ارز تا ۲۱ هزار تومان 
نیز کاهش یافت. مشخص است که دلار به ۱۵ هزار تومان 
نرسید اما این سیگنال از سوی دولت به بازار سرمایه داده 
شــد که دلار ارزان خواهد شد و تاثیر منفی خود را روی 
بورس گذاشت. در همان زمان نیز بسیاری از کارشناسان 
بر این باور بودند که حتی اگر به غیر از هفت میلیارد دلار 

ایران که نزد کره جنوبی است، منابع ارزی دیگر ایران نیز 
آزاد شود، دلار ۱۵ هزار تومانی محقق نخواهد شد. در هر 
صورت دلار تا ۲۱ هزار تومان کاهش یافت و بعد از مدت 
کوتاهی دوباره به حدود ۲۵ هزار تومان رســید. در چنین 
شرایطی عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی به عنوان 
یک سیاست گذار و صاحب نظر، دلار  زیر ۲۰ هزار تومانی 
را مطرح کرده است.  موضوعی که باعث شد برخی شرکت 
هــای لیدر در بازار، فروش خود را با دلار ۲۰ هزار تومانی 
پیش بینی کنند و این اتفاق هم به هیجانات بازار دامن زد.

 احتمالبازگشتارزبهکشور
این وعده درحالی مطرح شده است که بر همگان واضح 
است که همیشه چشم انداز کاهشی یا افزایشی نرخ دلار 
روی بازار سرمایه تاثیر میگذارد تا بازار در بلند مدت خود 
را نرخ دلار وفق دهد. از سوی دیگر بحث برداشت تحریم و 
مذاکره مطرح است، هرچند که زمان آن مشخص نیست اما 
در نهایت با توجه به روی کار آمدن دولت بایدن در آمریکا، 
انتظار  میرود مذاکره بین ایران و امریکا شکل گیرد. بنابراین 
چشم انداز کاهش تحریم است و نخستین سیگنال کاهش 
تحریم ازادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران در کشورهای 
دیگر و بازگشت ارز به کشور است. البته نباید از این موضوع 
غافل شد که اگر تحریم ها کاهش یابند، روی مقدار فروش 
شرکت ها تاثیرگذار است و این شرکت ها میتوانند بخشی 
از صادرات دســت رفته خود را که به واسطه تحریم ها از 
دست داده بودند به دســت بیاوند. البته یعنی شاید نرخ 
فــروش با کاهش نرخ دلار کاهــش یابد اما مقدار فروش 
میتواند افزایش یابد. در نهایت باید گفت چنانچه نرخ دلار 
در کشور کاهش یابد، باعث خوشحالی همه از جمله سهام 
داران بورسی است اما آنچه که باعث ناخشنودی این افراد 
می شود. زیرا با چنین نوساناتی، امکان تحلیل وضعیت مالی 
شرکت ها از سهام داران بورسی برای افق حداقل ۶ ماه تا 

یک سال گرفته خواهد شد.

کنترل بازار مسکن با ساخت مترو در شهرهای جدید
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه به زودی عملیات احداث مترو تهران 
ـ پردیس آغاز می شود گفت: یکی از مهمترین برنامه های ما توسعه خطوط 
ریلی بین شــهرهای جدید با شهر مادر است که می تواند به ایجاد تعادل در 
بازار مسکن کلانشهرها کمک کند؛ بر این اساس طی سالهای اخیر پنج خط 
ریلی را در دستور قرار داده ایم که خط هشتگرد - کرج به طول ۲۶ کیلومتر 
افتتاح شده، خط بهارستان - اصفهان در شرف افتتاح، گلبهار و فولادشهر در 
حال اجرا و پردیس در آغاز عملیات اجرایی قرار دارد.  حبیب الله طاهرخانی 
اظهار کرد: پروژه مترو تهران ـ پردیس که خوشبختانه روز چهارشنبه به تصویب 
هیات دولت رسید از جمله طرحهای مهمی است که ثمراتی همچون سهولت 
تردد، ایجاد جاذبه سکونتی در شهرهای شرق استان تهران و تعادل بخشی به 
بازار مسکن پایتخت دارد. وی افزود: حمل و نقل ریل پایه و توسعه آزادراهی 
دو سیاست اصلی دوره مدیریت فعلی شرکت عمران شهرهای جدید است. در 
این خصوص دی ماه امسال آزادراه تبریز ـ سهند را افتتاح کردیم که زمان سفر 
بین این دو شهر را از ۳۰ دقیقه به ۱۰ دقیقه کاهش داد. دی ماه سال گذشته 
نیز مترو هشتگرد را به بهره برداری رساندیم.  این مهم در حالی صورت گرفت 

که از زمان کلنگ زنی مترو هشتگرد در سال ۱۳۸۷ تا اوایل سال ۱۳۹۸ پروژه 
حدود ۷۵ درصد پیشــرفت داشت و ۲۵ درصد پیشرفت با سه شیفت کاری 
شبانه روزی تنها در یک سال پایانی محقق شد. معاون وزیر راه و شهرسازی با 
بیان اینکه طبق تفاهم نامه با قرارگاه خاتم الانبیا )ص( عملیات اجرایی پروژه 
مترو تهران ـ پردیس به زودی آغاز می شود گفت: سال آینده همچنین مترو 
مجلسی ـ مبارکه ـ بهارستان را افتتاح می کنیم. مترو فولادشهر به اصفهان و 
گلبهار به مشهد نیز با پیشرفت فیزیکی مناسب در حال اجرا است. تجربه نشان 
داده هرچقدر دسترسی آسان و ایمن ایجاد کنیم جذابیت سکونت را بالا میبریم.

طاهرخانی، تعادل بخشــی به بازار مسکن شهرهای مادر، صرفه جویی در 
مصرف ســوخت، کاهش آلودگی هوا، سبک سازی بار ترافیک و کاهش زمان 

سفر را از اهداف احداث خطوط ریلی در شهرهای جدید دانست.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید درباره جزئیات پروژه مترو تهران 
ـ پردیس گفت: اواخر سال گذشته تفاهم نامه احداث مترو پردیس با قرارگاه 
خاتم الانبیا )ص( به امضا رسیده و مطالعات طرح آغاز شده است. دوره احداث 
و مطالعــه ۶۰ ماه خواهد بود که قرارگاه خاتم قول داده پروژه را زودتر از این 

زمان افتتاح کند. طول این خط حدود ۲۵ کیلومتر با دو ایستگاه در مسیر و 
توقف گاه خواهد بود. هزینه اجرای پروژه به طور تقریبی ۴۰۴۵ میلیارد تومان 
تخمین زده می شــود. طاهرخانی تاکید کرد: شرکت طرف قرارداد عهده دار 
تأمین ۳۰ درصد از منابع مالی مورد نیاز برای اجرای پروژه، تأسیسات جانبی 
خاص آن تا شروع مرحله بهره برداری و تسویه حساب کامل هزینه ها خواهد 
بود، بقیه هزینه ها نیز حداقل ۴۰ درصد از منابع مالی داخلی شرکت عمران 
شهرهای جدید و تا ۳۰ درصد از محل قانون بودجه سنواتی تأمین خواهد شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره نرخ سود سرمایه گذاری این پروژه گفت: 
نرخ ســود سرمایه گذاری شرکت طرف قرارداد در دوران احداث و بهره برداری 
معادل نرخ ســود تســهیلات مشارکتی مصوب شــورای پول و اعتبار بعلاوه 
دودرصــد در زمــان انعقاد قرارداد صورت می گیرد و مبلــغ آن تا پایان دوره 
ثابت و قابل افزایش نیست. وی در خصوص مترو تهران -پرند نیز اعلام کرد: 
دســتگاه اجرایی مترو تهران پرند شهرداری تهران است. با این حال شرکت 
عمران امادگی دارد با شــهرداری تهران به خصوص از جهت تامین بخشی از 

هزینه احداث  همکاری کند.  
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 فیفا حل مشکل مربی پرسپولیس را تایید کرد
باشگاه پرسپولیس اعلام کرد فدراسیون جهانی فوتبال پرونده مربی پیشین این باشگاه را 
مختومه کرده است.  به نقل از باشگاه پرسپولیس، تیم مدیریت پرسپولیس موفق شد یکی 
از پرونده های خطرناک پیرامون این باشــگاه در فیفا را زودتر از آن که به حکم نهایی برسد، 

مختومه کند.
وقتی حکم نهایی با اخطار جرائم بعدی به خاطر پرونده شکایت اینیگو والنسیا، دستیار 
گابریل کالدرون، مربی پیشین پرسپولیس به ایمیل باشگاه رسید، جعفر سمیعی، مجید صدری 
و ابراهیم شــکوری به فکر یافتن راه حل افتادند تا به ســرعت این بدهی پرداخت شود. این 
اتفاق، بخش اول ماجرا بود. در شرایط تحریم ظالمانه علیه ایران، جابه جایی پول از کشورمان 
به حســاب های خارجی بسیار سخت است ولی باشگاه توانست با سرعت قابل توجهی، کار 

تسویه حساب با اینیگو را پیش ببرد.
در مرحله بعد، نیاز بود تا تاییدیه پرداخت پول و رسید نشستن در حساب مربی مورد اشاره، 
توسط وکیل این مربی به فیفا ارسال شود که  این پروسه چیزی حدود ۱۰ روز طول کشید.

در نهایت تیم مدیریتی پرسپولیس موفق شد قبل از آن که پرونده به شکل حقوقی درآمده 
و دردسرهای جدیدی از جمله جریمه های مالی بیش تر یا ریسک بسته شدن پنجره نقل و 
انتقالاتی را برای باشگاه به همراه داشته باشد، از مانع بزرگی که پیش روی خود داشت عبور 
کرده و پول اینیگو را به حسابش واریز کند. ساعاتی پس از تثبیت برد مهم مقابل تراکتور 
در تبریز، تاییدیه واریز پول از سوی فیفا به باشگاه ایمیل شد تا یک پرونده خطرناک دیگر 

در شرایط بحران اقتصادی پرسپولیس، توسط جعفر سمیعی و همکارانش مختومه شود.

 آخرین وضعیت سردار آزمون از زبان سرمربی زنیت
سرگئی سماک به تشریح آخرین وضعیت مهاجم ایرانی خود پرداخت.  به نقل 
از اکسپرس، سردارآزمون مهاجم ایرانی که در اردوی زمستانی زنیت در امارات نیز 
حضور داشت، در حال حاضر با مصدومیت دست و پنجه نرم می کند. این بازیکن 
ایرانی از تمرینات تیمش دور اســت و خودش را آماده نیم فصل دوم لیگ روسیه 

می کند تا بتواند بار دیگر قهرمانی را در این لیگ به دست بیاورد.
سرگئی سماک به تشریح آخرین وضعیت مهاجم ایرانی خود پرداخت و گفت: - 
متاسفانه او هنوز با تیم تمرین نمی کند. او به صورت جداگانه تمرین می کند و تحت 
درمان است. در این لحظه سخت است که بگوییم چه زمانی وی تمرینات خود را با 
تیم  آغاز می کند. در حالی که یک مرحله از درمان بدون زمین فوتبال وجود دارد. 
او مرحله به مرحله پیش می رود و خودش را آماده حضور در ترکیب تیم می کند. 
رقابت های زنیت برای نیم فصل دوم روسیه از ۲ اسفند شروع می شود و این 
تیم باید در دور دوم جام حذفی روسیه برابر آرسنال تولا قرار گیرد و سردار آزمون 
آقای گل فصل قبل لیگ روســیه تلاش می کند تا بتواند خودش را به این بازی 

برساند و تیمش را همراهی کند. 

 ۳۶ موقعیت گل بارسلونا مقابل گرانادا!
بارسلونا چهارشنبه شب برای صعود به نیمه نهایی کوپا دل ری سختی کشید اما در 
نهایت توانست در یک بازگشت به یادماندنی گرانادا را شکست دهد. تیم رونالد کومان 
تا دقیقه ۸۵ با نتیجه ۲ بر صفر از میزبانش عقب بود اما در ۲۷ دقیقه توانست نتیجه 
قاطع ۵ بر ۳ را رقم بزند )گریزمان ۸۸ و ۱۰۰، آلبا ۹۰+۲ و ۱۱۳ و دی یانگ ۱۰۸(.

در ۹۰ دقیقــه آبی اناری ها اغلب لحظات در زمین حریف بودند و یکی پس از 
دیگــری موقعیت گل ایجاد مــی کردند تا جایی که چهار ضربه این تیم به تیرک 
برخورد کرد. ترینکائو، عثمان دمبله، گریزمان و مسی ضرباتشان تنها با چند میلیمتر 

اختلاف وارد دروازه نشد.
در مجموع بارسلونا در جریان بازی ۳۶ شوت به سمت دروازه زد که ۲۰ ضربه در 
چارچوب بود و نکته عجیب اینجاست که هیچکدام از آن ضربات تا لحظات پایانی 
بازی وارد دروازه نشــدند. این آمار )۳۶ ضربه( با بهترین عملکرد آبی اناری ها در 
فصل ۱۴-۲۰۱۳ برابر شد. در آن زمان هدایت بارسا را تاتا مارتینو بر عهده داشت 

و در خط حمله مسی و نیمار بازی می کردند.
آمار تیم رونالدو کومان زمانی شگفت انگیز می شود که بارسای بعد از مارتینو 
با حضور MSN )مسی، سوارس و نیمار( و هدایت لوییس انریکه هرگز نتوانست این 

تعداد ضربه به سمت دروازه حریف بزند.

 اتفاق ویژه؛ لک چهار کارته شد
حامد لک که این فصل عملکرد قابل قبولی در درون دروازه تیم پرســپولیس 
داشته، در دیدار با تراکتور یک کارت زرد گرفت تا چهار کارته شود و بازی با مس 
رفســنجان را از دســت بدهد. لک پیش تر در بازی با نساجی، فولاد و آلومینیوم 
اخطار گرفته بود. محرومیت بعدی با سه کارت زرد اعمال خواهد شد. این در حالی 
است که بوژیدار رادوشوویچ گلر دوم سرخپوشان به دلیل عدم دریافت مطالباتش 
در آستانه جدایی قرار داشت و همچنین یک مصدومیت نیز به سراغ او آمده بود و 
حالا باید دید که در غیاب لک چه اتفاقی برای دروازه پرسپولیس رخ می دهد. نکته 
جالب این که حامد لک امروز با نمایش درخشان خود تا حالا موفق به کلین شیت 
شده و طلسم بسته نگه داشتن دروازه را شکسته و هواداران پرسپولیس نیز امیدوار 
به ادامه درخشش این دروازه بان بودند اما او حالا یک بازی را از دست داده است.

فکری: در نساجی برای من چاه کَندند!
ســرمربی تیم فوتبال استقلال در آستانه دیدار با نساجی مازندران به شدت از 

مدیران باشگاه پیشین خود انتقاد کرد.
محمود فکری در نشســت خبری پیش از دیدار با نساجی در هفته چهاردهم 
لیگ برتر اظهارداشت: انالله و انا الیه راجعون. خیلی سخت است در مورد درگذشت 
علی انصاریان صحبت کنیم. سال ۷۶ با هم در فجرسپاسی همبازی بودیم و سال 
خوبی در آنجا با هم داشتیم. از آنجا دوستی ما شروع شده و ادامه داشته است. یک 
ســالی را به عنوان بازیکن پیراهن استقلال را پوشید و سال های خوبی را داشت و 
اینکه هر دو گروه طرفدار استقلال و پرسپولیس خاطرات خوبی از او دارند. متأسفانه 
اتفاقاتی است که می افتد. به جامعه ورزش و ورزشکاران تسلیت می گویم. امیدوارم 
اگر قرار اســت داغی ببینیم، طوری باشد که همه ۱۲۰ سال را بگذرانند و همه از 

وجود هم استفاده کنند.
وی در مورد بازی با نساجی تصریح کرد: فکر می کنم از نظر فنی بازی قشنگی 
باشــد اما از نظر بحث های دیگر، من مقابل نساجی حس خیلی خوبی دارم. خانه 
اولم نساجی بوده و شروع فوتبال و مربیگری ام از نساجی بوده است و خاطرات بسیار 
خوبی با این تیم داشته و دارم. بحثی در مورد جدایی ام از نساجی بود. خیلی دوست 
داشتم خیلی قشنگ تر این اتفاق بیفتد. با حرف هایی که من زده بودم، دوست داشتم 
طبق قول هایی که داده بودند خیلی قشنگ تر این اتفاق بیفتد. فضایی به وجود آمد 
که نه برای من قشنگ بود و نه برای نساجی. امیدوارم نساجی هر چه زودتر جایگاه 
خودش را پیدا کند و موفقیت داشته باشد. حیف است که نساجی را در لیگ برتر 

نبینیم و یا گزینه سقوط باشد.
ســرمربی استقلال در خصوص اینکه نساجی شــرایط خوبی در جدول ندارد، 
گفت: متأسفانه بعضی از دوستان ملیجک نساجی هستند یا عشق مصاحبه دارند. ما 
بازیکنانی که سال گذشته در نساجی داشتیم، خیلی از صحبت های دوستان طوری 
بوده که کادر فنی اینطور نساجی را بسته است، البته من هنوز هم اعتقاد دارم ما 
تیم خوبی بستیم. نمونه اش بحث علیرضا حقیقی بود که ما او را می خواستیم اما 
مدیریت می گفت من ســال اول این بازیکن را ۳۰۰ میلیون گرفتم،  الان هم ۶۰۰ 
میلیون می گیرم اما حقیقی امســال ۱۰ برابر این رقم را قرارداد بســته است. بقیه 
بازیکنان مثل ماهینی، آشــوری و بقیه هم همین وضعیت را داشتند. ما همه این 
بازیکنان را می خواستیم که اگر نساجی پول داشت، جذب می کرد. روزهای اول که 
نتیجه می گرفتند، آقایان حاصل زحمت خودشان بود و ماشاءالله، ماشاءالله می کردند 

اما بعدش که سیر سقوطی گرفت، آمدند و این اتفاق را به کادر قبلی چسباندند.

  محمــود رضایی -   ایده روز  | »زمان« 
ســریع تر از حد تصور انسان می گذرد. همین 
چنــد ماه پیــش بود که همگان از شــرایط 
آرمانــی »رم« به وجد آمده بودند و حتی در 
جمع هــای خودمانی در خصــوص احتمالِ 
قهرمانی »گرگ ها« رویاپردازی می کردند اما 
حالا گویی از آن زمان، سال ها و حتی دهه ها 
گذشته است؛ اکنون رم تیمی ست بحران زده 
که هوادارانش را بر سر دو راهی سختِ »مربی« 
یا »ستاره« قرار داده. انتخابی بین »عقل« یا 
»عشق«. پیروز این نبرد هر که باشد، سرنوشتی 

متفاوت را رقم خواهد زد.
گردوخاک بــزرگ هنوز در شــهر ابدی 
فرو ننشســته و هنوز آب ها از آسیاب نیفتاده 
اســت. پس از ده روزِ متشنج شامل شکست 
دلســردکننده در دربــی شــهر رم و حذف 
مضحــک از جام حذفی، پیــروزی ۴ بر ۳ به 
تعبیر برخی »وحشیانه و هیجان انگیز« مقابل 
اســپتزیا به منظور افزایش روحیه تیم، امری 
بســیار حیاتی به نظر می رسید. هر چند این 
پیروزی هیجان انگیز قدم های بعدی مالکین 
باشگاه را به وضوح مشخص کرده اما در عین 
حال یک معضل گیج کننده را هم برای آنها به 
وجود آورده اســت. همه از لزوم تغییرات چه 
در زمین و چه روی نیمکت با خبر هســتند 
اما معضل اینجاست که: »چه زمانی باید این 

تغییرات اعمال و اجرایی شوند؟«
جایگاه »پائولو فونسکا« به عنوان سرمربی 
تیم به هیچ عنوان روی نیمکت مســتحکم 
نیســت اما گل پیروزی بخشِ لحظات پایانیِ 
»لورنزو پیگرینــی« حداقل به او یک فرصت 
موقت را اهدا کــرد تا برای چند روز در امان 
باشد. بدون ذره ای شک می توان به صراحت 
گفت که ســرمربی پرتغالی پیش از آن گلِ 
دراماتیک، در آستانه اخراج قرار داشت و حتی 
از »ماسیمیلیانو آلگری« هم به عنوان شانس 

نخست جانشینی او نام برده می شد.
با توجه به شرایط اخیر در رم، تاکتیسین 
متولدِ شــهرِ لیورنو )آلگری( از شانس بالایی 
برای حضور در پایتخت ایتالیا برخوردار است 
و ایــن اتفاق قطعاً »ادین ژکو« را خوشــنود 

و خوشــحال خواهد کرد. شــنیده شده که 
بمب افکن بوسنیایی و فونسکا از ماه آگوست 
گذشــته یعنی پس از حذف مایوس کننده از 
رقابت های لیگ اروپا در تقابل با سویا، با یکدیگر 
به مشکل خوردند. در ادامه تلاش فونسکا برای 
فروش این ستاره در پنجره نقل وانتقالات باعث 

شعله ورتر شدن این اختلاف شده است.
این رابطه متشــنج پــس از فاجعه جام 
حذفی حالا به نقطه غیرقابل بازگشت رسیده 
و ظاهراً ژکو به دلایلِ دیســیپلینی، به عنوان 
تنبیه انضباطی در بازی روز شنبه از ترکیب 
تیم کنار گذاشته شده است. قطعاً این شرایط 
تداوم نخواهد داشــت اما چیزی که مسلم به 
نظر می رسد این است که خانواده »فردکین« 
به عنوان مالکان باشــگاه از این لحظه به بعد 
مجبورند بین ســتاره خط حمله و سرمربی 
تیم، تنها یک نفر را انتخاب کرده و مسیر خود 

را با او ادامه دهند.
دن و رایان فردکین در یک موقعیت سخت 
و دشوار گیر افتاده اند و انتخاب برای شان ساده 
نخواهد بود؛ از یک ســو با توجه به دستمزد 

ســالیانه ۷.۵ میلیون یورویی ژکــو که او را 
تبدیل به سومین بازیکن پردرآمد سری آ کرده 
و شــرایط سنی او، بعید است مالکین باشگاه 
بتوانند مشــتری دست به نقدی برای ستاره 

بوسنیایی بیابند.
البته به نظر می رســد یوونتوس مشتری 
جدی ژکو باشد؛ مهره ای که سران بیانکونری 
به عنوان گزینه جانشین برای زوج »کریستیانو 
رونالدو« و »آلوارو موراتا« در نظر گرفته اند. با 
این وجود بعید است تورینی ها بخواهند برای 
ژکو مبلــغ زیادی پرداخت کننــد! البته در 
روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر معاوضه مهاجم 
بوسنیایی با »الکسیس سانچس« هم به گوش 
رسیده؛ شایعه ای که احتمالِ انتقالش به بخش 
»اخبار قطعی« به هیچ عنوان کم نیست. پیش 
از این گفته می شد رمی ها پیشنهاد معاوضه 
مهاجم خود با »ماریانو دیــاز« را به مدیرانِ 
باشگاه رئال مادرید ارائه کرده اند، پیشنهادی که 
به صورت مستقیم از سوی »زین الدین زیدان« 
مورد مخالفــت قرار گرفت. ژکو حتی به تیم 
سابقش یعنی منچسترسیتی هم لینک شده 

اما »پپ گواردیولا« علیرغم مشکلات تیمش در 
نوک خط حمله، در واکنش به احتمال حضور 
این ســتاره در بخش آبی پوش شــهر سیتی 
گفت: »ژکو بازیکن رم اســت و من هرگز در 
مورد این گونه موقعیت ها صحبت نخواهم کرد. 
احساس من این است که ما این فصل را با 
همان بازیکنانی که با آن ها شروع کردیم، به 
پایان خواهیم رساند. به جز شاید یک بازیکن 
که همه می دانند ممکن است از تیم برود. فکر 

نمی کنم هیچ اتفاق دیگری رخ دهد.«
از طرف دیگر فونســکا توانسته موقعیت 
جالوروســی را تا میانــه فصل بین چهار تیم 
برتر ســری آ تثبیت کند و اخراج او می تواند 
گرگ های رم را به بحرانی بسیار بزرگ تر فرو 
ببرد. کسب سهمیه و بازگشت به رقابت های 
لیگ قهرمانان اروپا، هدف اصلی فونسکا بوده 
و او با توجه به شرایط فعلی، توانایی دستیابی 

به این اهداف را دارد. 
ضمن این که در تقابل با اسپتزیا و شادی 
پس از گلِ تســاوی رمی ها، مشخص شد که 
شــاگردانش  البتــه بجز ژکو  تمــام قد از او 

حمایت می کنند. این روحیه همبستگی پس 
از گلِ پیگرینی بیشتر به چشم آمد و به مدیران 
باشگاه نشان داد سکان هدایتِ تیم در دستانِ 

فردِ درستی قرار داده شده است.
آوردن یک سرمربی جدید در میانه جدال 
بین چهار تیم بالای جدول، می تواند ثبات را 
از رختکن تیم بگیرد اما حضور چهره ای نامدار 
با کارنامه ای پــر از موفقیت همچون آلگری 
می توانــد همگان را مجاب به پذیرش چنین 
ریســکی کند. به بیانی ساده تر؛ اتخاذ چنین 
تصمیم بزرگــی، نشــان دهنده قصد جدی 
مالکان آمریکایی باشگاه برای کسب قهرمانی 
و قرارگیری مجدد در کنار باشگاه های قدرتمند 
اروپا است. هدفی که با حضور مردی با تجربه 
قهرمانی همراه میلان و یوونتوس، اصلا دور از 

ذهن نیست.
فوتبالی که تیم فونسکار بازی می کند به 
معنای واقعی کلمه »چشم نواز« است ولی با 
توجه به نواقص همیشگی دفاع تیم در دوران 
حضور این مربی روی نیمکت گرگ های رم، 
تصور اضافه شدنِ جام های قهرمانی به ویترین 
گردوخاک گرفته جالوروسی بسیار بعید به نظر 
می رســد. حتی خوشبین ترین هوادار رم هم 
می داند که گرگ ها با این ســرمربی پرتغالی 
هم اکنون به ســقف اهداف خود رسیده و از 
این رو حضور چهره ای به نام آلگری می تواند 
ســقف آرزوهای رم را به طــرز قابل توجهی 

افزایش دهد.
البته حضور این سرمربی به تنهایی نمی تواند 
منجر به وقوع معجزه شــود و جالوروسی در 
تمام خطوط نیاز مبرم و شــدیدی به تقویت 
دارد. آن ها به تازگی »استفان الشعراوی« را از 
لیگ چین به پایتخت برگردانده اند ولی برای 
صعود به قله و تجربه منظره بی بدیل حضور 
در بالاترین نقطه، بــه خریدهای بزرگ تری 
نیاز دارنــد. ترکیب فعلی تیم بــه مراتب از 
دیگر رقبای قهرمانی یعنــی میلان، اینتر و 
یوونتوس ضعیف تر است و اگر مالکان باشگاه 
رویای قهرمانی را در سر می پرورانند، باید در 
پنجره های نقل وانتقالات پیش رو، برای آلگری 

حسابی دست به جیب شوند.

ژکو در مقابل فونسکا

بانگِ مرگ؛ تلنگر »مهرداد و علی« برای ایران!
متاسفانه تاکنون کمتر از ۶۰ هزار ایرانی به دلیل ابتلا 
به بیماری کووید۱۹ جان خود را از دســت داده اند، اما 
درگذشت افرادی نظیر مهرداد میناوند و علی انصاریان 

برای ایرانیان پیام متفاوت تری به همراه دارد. 
از زمان شــیوع ویروس کرونا در ایران حدود یکسال 
مــی گذرد و در طول این مدت بیش از ۵۸ هزار ایرانی 
طبق اعلام رســمی وزارت بهداشتجان خود را از دست 
داده اند، کما اینکه ممکن است آمار رسمی بیش از این 
باشد و ایرانیان بیشتری در طول این مدت، عزادار عزیزان 

خود شده باشند.
هرچنــد انبوه مرگ و میرها بر اثــر ابتلا به ویروس 
کرونا، فضای ترســناک و قابل تاملی را برای همه مردم 
رقم می زند و تلنگری جدی برای آن ها تلقی می شود، 
اما شــاید هیچ یک از ما در زمان مرگ تک تک عزیزان 
از دســت رفته، خیلی مکث نکــرده و به فکر فرو نرفته 
ایــم و تنها کنش ما در قبال این اتفاقات تلخ، یک گذر 

ساده بوده است.
حال اما افرادی از بین ما رفته اند که شنیدن نام آن 
ها تداعی کننده خاطرات تلخ و شیرین است و به دلیل 
شهرتی که داشته اند، مردم حساسیت بیشتری نسبت 
به آن ها از خود نشــان می دهند، مسئله ای که شرایط 
مرگ آن ها را در قبال سایر افراد تا حدودی متمایز می 
کند، هرچند که ماهیت درگذشــت تک تک این افراد، 

تلخ و بسیار ناراحت کننده و باید بدانیم که آفرینش بنی 
آدم از یک گوهر است.

فوتبال در ذات خود جذاب اســت و همواره از سوی 
مردم و هواداران این رشــته ورزشی که تعداد بیشماری 
هســتند به شکل ویژه ای دنبال می شود. علاوه بر این، 
در ایران تیم های فوتبال پرسپولیس و استقلال از کانون 
های هواداری پرجمعیت تری برخوردار هستند و اگر یک 
بازیکن فوتبال سابقه پوشیدن پیراهن این دو تیم را داشته 
و در عین حال به تیم ملی فوتبال ایران نیز دعوت شده 
باشد، کمتر ایرانی یا علاقمند به فوتبالی وجود دارد که 

او را نشناســد. مهرداد میناوند ۶۸ بار پیراهن تیم ملی 
فوتبــال ایران را بر تن کرده بود، در پرســپولیس بازی 
کرده و به عنوان لژیونر، سابقه حضور در فوتبال بلژیک 
و اتریش را در کارنامه داشت. علی انصاریان نیز به عنوان 
یک بازیکن چه در پرسپولیس و چه در استقلال تعصب 
خود را نشان داده بود و شش بار نیز به تیم فوتبال ایران 
فراخوانده شد. مهرداد و علی کمتر از دو سال با یکدیگر 
اختلاف سنی داشتند، مهرداد حدود ۴۵ و علی نزدیک 
به ۴۳ سال سن داشت، اما در طول یک هفته تلخ برای 
فوتبال ایران به دلیل ابتلا به ویروس کرونا، جان خود را 

از دست دادند و داغی تلخ بر دل خانواده و هوادارانشان 
بر جای گذاشــتند. مرحوم میناوند و انصاریان به دلیل 
ویژگی های بارز فنی در دوران بازی و نیز به علت روی 
خندان و طبع شوخ شان پس از اتمام دوره فوتبالی، شاید 
حتی بیشتر از سایر بازیکنان هم نسل خود، سرشناس 
و خاطرات فوتبالی و غیرفوتبالی زیادی را برای هواداران 

فوتبال ایران رقم زده بودند.
اما به چه علت در گذشت این دو عزیز به دلیل ابتلا 
به ویروس کرونا تا این حد غم انگیز و هشدار آمیز است؟ 
پرسشی که یک پاسخ بیشتر ندارد؛ اینکه کرونا بی رحمانه 
ریحانه می چیند و تفاوتی بین انسان ها قائل نیست، اینکه 
اگر لحظه ای از رعایت پروتکل های بهداشتی غافل شویم 
نه تنها جان خود را از دست خواهیم داد بلکه داغی تلخ 

بر دل عزیزانمان به یادگار خواهیم گذاشت.
مرگ مهــرداد و علی به دلیل ابتلا به ویروس کرونا، 
ترس اجتماعی بسیاری را برای تمامی افرادی که آن ها 
را می شــناختند به همراه خواهد داشت و یکبار دیگر 
نشان می دهد که کووید۱۹ تا چه حد خطرناک است، 
می گوید که نباید لحظه ای از سلامت خود در این برهه 
زمانی خاص غافل شــوید، هشدار می دهد که پروتکل 
های بهداشــتی را بیش از هر زمانی جدی بگیرید و اگر 
دستورالعمل های بهداشتی را بیشتر رعایت کرده بودید، 

این تعداد خانواده ایرانی عزادار نمی شدند.

عطایی: اگر ویدو چک را بلد نیستید استفاده نکنید!
 سرمربی تیم والیبال هراز آمل می گوید که اگر قرار 
است ویدیو چک سبب تنش و حواشی شود و حتی اگر 
بلد نیســتید از آن اســتفاده کنید بهتر است که بگویم 

ویدو چک را در بازی ها به کار نبرید. 
بهروز عطایی، ســرمربی تیم والیبال هراز آمل پس 
از شکســت ۳ بر ۲ تمیش مقابل شهداب یزد در هفته 
بیســت و هفتم لیگ برتر والیبال مــردان ایران گفت: 
بازی خیلی خوبی بود و دو تیم در جدول جایگاه بسیار 
نزدیکی داشتند و هر دو تیم تلاش خود را انجام دادند. 
او افزود: دو تیم بازی نزدیکی را دنبال کردند چرا که 

بازی حدوود ۳ ساعت به طول انجامید.
 همواره ســعی می کنم به قواعــد و جامعه والیبال 
احترام بگذارم و به گونه ای عمل کنم که حرمت من و 
بقیه حفظ شــود. اگر قرار است ویدیو چک سبب تنش 

و حواشــی شــود و حتی اگر بلد نیستید از آن استفاده 
کنید بهتر اســت که بگویم ویدیو چک را در بازی ها به 

کار نبرید چرا که ویدیو چک را استفاده کرده تا ضریب 
خطای انسانی پایین آید.

عطایــی گفت: فکر می کنم بایــد برخی اوقات اهرم 
فشــار قرار دهیم و یا حتی صدا بالاببریم و یا شاید هم 
باید بی احترامی کنیم تا متوجه شوند یک سری کارها 

نباید اتفاق بیفتد. 
عطایــی درباره صحبت های غیاثــی درباره  این که 
نیکمت هر تیم قلمرو تیم بوده و نباید حرمت ها شکسته 
شود، اظهار کرد: قطعا این صحبت درست است اما باید 
گفت که زمانی که ســرمربی نمی تواند نیمکت خود را 
کنترل کند باید این دفاعیات را انجام دهد. فکر می کنم 
باید آدم ها بدانند چه طور باید صحبت کنند و من برای 

همه مربی ها احترام گذاشتم. 
آدم باید بتواند خودش را کنترل کند و باید در فضای 
ســخت خود را کنترل کرد چرا که این حواشی به دلیل 

کنترل نکردن نیمکت حریف اتفاق افتاد. 

چمنیان: مشکل بازی های خانگی ما باید حل شود
مربی تراکتور تبریز مدعی شــد که تیمــش در بازی های خانگی دچار 
مشــکل شده اســت. عباس چمنیان پس از شکســت یک بر صفر تراکتور 
تبریز مقابل پرســپولیس گفت: از تمام هواداران تراکتور بابت نتیجه امروز 
صمیمانه عذرخواهی می کنم. ما در بازی های خانگی دچار مشــکل هستیم 

که باید حل شود.
وی افــزود: گفتــه بودیم که امروز روزی اســت که اگر اشــتباه کنیم و 
مســئولیت مان را انجام ندهیم، دچار مشکل می شویم. روی یارگیری تأکید 
کــرده بودیم و بازیکنان ما روی تک تک بازیکنان پرســپولیس در ضربات 
ایستگاهی مسئولیت داشــتند، اما یک لحظه از سیدجلال حسینی غفلت 

کردیم و گل خوردیم.
مربی تیم فوتبال تراکتور خاطرنشــان کرد: اگر قبل از گل پرسپولیس، 
حمزاوی آن موقعیت را تبدیل به گل کرده بود، شــرایط بازی فرق می کرد. 
بعد از گل پرســپولیس هم مسلم بود که وقتی ما دنبال جبران گل خورده 
باشیم، پرسپولیس بتواند روی ضد حملات موقعیت های بیشتری داشته باشد. 
با این حال قبل از گل پرســپولیس بازی متعادلی را شاهد بودیم. همانطور 
که می دانید بضاعت ما همین است و نزدیک به نیم فصل هستیم و باید تیم 

را تقویت کنیم. روی نیمکت بازیکنی نداشتیم و اشکان دژاگه بود که او هم 
صد درصد آماده نبود و با مصدومیت کار می کند.چمنیان در پاســخ به این 
سؤال که چرا مسعود شجاعی به عنوان مسئول فنی تیم پاسخگوی رسانه ها 
نیست و این در حالی است که بدترین تراکتور تاریخ را مشاهده می کنیم و 
این تیم خوب بازی نمی کند، اظهار داشــت: شجاعی مدرک مربیگری ندارد 
و با توجه به قوانین سازمان لیگ نمی تواند در نشست خبری شرکت کند و 
من به نمایندگی از کادرفنی و شجاعی در نشست خبری شرکت می کنم. او 
از هفته پنجم به بعد تیم را قبول کرده و در بستن و آماده سازی تیم نقشی 
نداشته است.وی ادامه داد: این کار سختی است و شجاعی در شرایط خاصی 
مســئولیت فنی تیم را به عهده گرفت به این دلیل که زمان مناسبی نبود، 
این صحبت درست اســت و تراکتور نوسان داشته، اما بازی های خوبی هم 
داشــته ایم. در نیم فصل باید تیم تقویت شــود و با کار روی نقاط تاکتیکی 
تیم باید این نوسان را برطرف کنیم. گاهی اوقات تیم عملکرد خوبی دارد و 
گاهی نه که اگر بتوانیم مشکلات را رفع کنیم و به ثبات برسیم، این نوسان 

از بین می رود و شرایط بهتر می شود.
چمنیان در خصوص اینکه مشکل تراکتور چیست و آیا این تیم نمی تواند 

از موقعیت ها استفاده کند یا مشکل اصلی ایجاد موقعیت گلزنی است، گفت: 
این مســئله که از فرصت ها اســتفاده نکردیم را صحیح می دانم. نه فقط در 
این دیدار، در بازی با آلومینیوم هم این شــرایط را تجربه کردیم. حمزاوی 
از نیم فصل فصل گذشــته که به خدمت گرفته، فقط یک گل برای تراکتور 
به ثمر رســانده است و این نشــان می دهد مهاجم خارجی که برای گلزنی 
جذب شده هم نتوانسته در تمام کنندگی به تیم کمک کند. چند بازی از او 
استفاده نکردیم و هم در دیدار امروز و بازی با آلومینیوم از او استفاده کردیم 
و این فرصت را داشــت که به تیم کمک کند، او نتوانست در تمام کنندگی 
به تیم کمک کند.مربی تیم فوتبال تراکتور خاطرنشــان کرد: به جز محمد 
عباس زاده، دیگر مهاجمان ما نتوانستند در تمام کنندگی موفق عمل کنند. 
امــروز هم تغییرات لازم را ایجاد کردیم، بضاعت تیم روی نیمکت را هم به 
زمین فرســتادیم، اما در هر صورت شرایط بازی تغییر نکرد. در مورد ایجاد 
موقعیت هم که می گویید، درست است و گاهی وقت ها علیرغم داد و فریاد 
از روی نیمکت، شــاید بازیکنان ما تمرکز لازم را ندارند و از پس دستورات 
تاکتیکی بر نمی آیند. شاید این مسئله را بتوانیم با جذب بازیکن در نیم فصل 

و تغییرات تاکتیکی حل کنیم.
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كار من تو آمریکا دیگه تموم شد!

 شناسایی تومورهای پنهان شده در بافت با كمک اشعه مادون 
قرمز

پژوهشــگران ژاپنی، روش جدیدی مبتنی بر اشعه مادون قرمز ارائه داده اند 
که تومورهای پنهان شده در بافت را نشان می دهد. 

 به نقل از ساینس دیلی، تصویربرداری فراطیفی مادون قرمز که با درک ماشینی 
ادغام شــده است، می تواند تومورها را در بافت های عمیق و تحت پوشش یک 

لایه مخاطی نشان دهد.
تومورهای استرومایی دستگاه گوارش، تومورهایی هستند که زیر لایه مخاطی 
اندام های ما گسترش می یابند. از آنجا که این تومورهای زیر مخاط در اعماق بافت 

قرار دارند، تشخیص آنها حتی با بافت برداری نیز دشوار است.
پژوهشگران ژاپنی با استفاده از تصویربرداری مادون قرمز و درک ماشینی، 
روشی جدید و دقیق با حداقل تهاجم ارائه داده اند که میان بافت های عادی و 

بافت های دارای تومور تمایز قائل می شود. 
 گاهی اوقات، برخی از تومورها در عمق اندام ها و بافت ها به وجود می آیند که 
توسط لایه مخاطی پوشیده می شوند و همین موضوع، کشف آنها با روش های 
عادی مانند آندوســکوپی یا نمونه برداری را برای پژوهشگران دشوار می سازد. 
بررسی تومورهای استرومایی دستگاه گوارش، به روش های طاقت فرسایی نیاز 
دارد که بسیار زمان بر هستند و زمان مورد نیاز برای تشخیص را افزایش می دهند.

دکتر »توشی هیرو تاکاماتسو«)Toshihiro Takamatsu(، از پژوهشگران این 
پروژه گفت: این روش کمی به اشــعه ایکس شباهت دارد. در این روش، شما 
می توانید با کمک پرتو الکترومغناطیسی که از بدن عبور می کند، تصاویری را 
از ساختارهای داخلی بدن ببینید. طول موج فروسرخ نزدیک، به ایجاد شفافیت 
در تصاویر کمک می کند. این طول موج ها، آسیب کمتری را برای افرادی که در 
معرض آنها قرار می گیرند، به همراه دارند. بدین ترتیب، پژوهشگران می توانند 

آنچه را که درون بافت ها پنهان شده است، با خیال راحت بررسی کنند. 
پژوهشگران این پروژه، هیچ تجربه ای در استفاده از تصویربرداری فراطیفی 
مادون قرمز برای بررسی تومورهای عمیق نداشتند. آنها آزمایش های تصویربرداری 
را روی ۱۲ نفر که به تومورهای اســترومایی دســتگاه گوارش مبتلا بودند و 
تومورهای آنها با جراحی برداشــته شــده بود، آزمایش  کردند. پژوهشگران با 
اســتفاده از تصویربرداری فراطیفی مادون قرمز، به تصویربرداری از بافت های 
برش خورده پرداختند. سپس یک آسیب شناس، تصاویر را بررسی کرد تا مرز 
میان بافت های عادی و بافت های دارای تومور را شناسایی کند. پژوهشگران از 
آن تصاویر، به عنوان دستورالعملی برای الگوریتم درک ماشینی استفاده کردند 

تا یاد بگیرد که تفاوت  میان دو تصویر را تشخیص دهد.
دکتر »هیروشی تاکمورا«)Hiroshi Takemura(، از پژوهشگران این پروژه گفت: 
توانایی تشخیص دقیق، سریع و غیرتهاجمی انواع گوناگون تومور که معمولا نیاز 

به جراحی دارد، هم برای بیماران و هم پزشکان ساده تر است.
تاکمورا این موضوع را تایید می کند که هنوز مشکلاتی پیش رو وجود دارد 
اما احساس او این است که آنها برای حل مشکلات آماده هستند. وی افزود: ما 
پیشتر سیستمی را طراحی کرده ایم که دوربین تصویربرداری فراطیفی مادون 
قرمز را به انتهای آندوسکوپ متصل می کند. ما امیدواریم که به زودی ارزیابی ها را 
روی افراد مبتلا انجام دهیم، نه فقط روی بافت هایی که با جراحی از بین رفته اند.

 وجود حیات در زهره رد شد
در ماه سپتامبر، ستاره شناسان و دیگر دانشمندان مشغول مقاله ای بودند که 
در مجله ی Nature Astronomy به چاپ رسیده بود و نشانه هایی از وجود حیات 
در سیاره زهره را نشان می داد. در این مقاله ادعا می شد که دانشمندان در این 
ســیاره فسفین کشف کرده اند. گازی که از موجودات میکروسکوپی بی هوازی 
نشات می گیرد. این گاز در جو ونوس مشاهده شده بود، یافته ای که اگر درست 
باشد نشان می دهد ما در جهان تنها نیستیم. اما مطالعات بعدی نتوانستند به 
نتیجه ی مشابهی دست یابند. اکنون گروهی از دانشمندان باور دارند که علت 
اشتباهی که در تحقیقات اول رخ داد را فهمیده اند. به نقل از سالون، در مقاله ای  
که به عنوان پیش چاپ در مجله ی Astrophysical Journal موجود است و قرار 
است به صورت عمومی منتشر شود گروهی از دانشمندان معتقدند که گاز کشف 

شده در مقاله ی اصلی دی اکسید گوگرد بوده است و نه فسفین! 
دی اکسید گوگرد در زهره به فراوانی موجود است و متاسفانه ربطی به وجود 
حیات ندارد.دکتر ویکتوریا مدوس)Victoria Meadows( استاد ستاره شناسی در 
دانشگاه واشنگتن که در نوشتن مقاله جدید نقش داشته می گوید: داده ها نشان 
می دهد که به جای فسفین در ابرهای سیاره ی زهره در آن دی اکسید گوگرد 
یافت شــده است. دی اکسید گوگرد سومین عنصر فراوان در جو زهره است و 

نشانه ای از وجود حیات نیست.
برای درک بیشتر این موضوع باید کمی در علم دقیق شویم تا علت آن  که چرا 
دانشمندان در وهله ی اول تصور کردند فسفین در جو زهره وجود دارد را بیابیم.

از آن  جا که انســان ها هیچ کاوشگر فعالی برای اندازه گیری هوا در سطوح 
فوق داغ زهره ندارند تنها راه بررسی ترکیب ابرهای زهره، مشاهده ی طیف های 
جو است. طیف ها الگوها نوری هستند که توسط یک عنصر یا ماده ی شیمیایی 
ساطع می شوند و از آن جا که عنصر طیف و طول موج مشخصی دارد دانشمندان 
می توانند آن ها را مورد تجزیه و تحلیل قرار دهند تا به مواد شیمیایی هر کدام 
دست یابند. مشکل اصلی این جاست که متغیرهای زیادی به عنوان »نویز«  وجود 
دارند که می توانند در داده های به دست آمده از این طیف ها خلل ایجاد کنند 
و باعث به دست آمدن نتایج غلط شوند. در واقع اگر جو دارای مواد شیمیایی 

متفاوت زیادی باشد جداسازی آن ها و تشخیص هر یک امری پیچیده است.
در مورد این ســیاره نیز دانشمندان باور دارند که نویسندگان مقاله اصلی 
دی اکسید کربن در جو زهره را به حساب نیاورده اند و به اشتباه فکر کردند که 
داده های آن ها از ابر زهره گرفته شــده است. در حالی که این داده ها از لایه ی 

مزوسفر جو بوده که در ارتفاع ۵۰ کیلومتری قرار دارد.
البته اگر مقاله ی جدید درســت باشد و فسفینی در جو زهره نباشد به این 
معنا نیست که دانشمندان مقاله ی اصلی اشتباهی انجام داده اند. روش های علمی 
ایجاب می کند که فرضیه ها دوباره بررسی شوند. دانشمندان مقاله ی اصلی در 
مورد تحقیقات و مشاهدات شــان شفاف عمل کردند و اجازه دادند دانشمندان 

دیگر یافته های آن ها را دوباره بررسی کنند. 

 تحویل 4 ماهواره به ســازمان فضایی ایران/آخرین وضعیت 
»سامان«

مدیرکل حوزه ریاست سازمان فضایی از تحویل گیری ۴ ماهواره »پارس- ۱« 
،«ناهید«، »طلوع« و »ظفر- ۲« خبر داد و گفت: این ماهواره ها در حال تکمیل 

فرآیندهای نهایی خود هســتند، ضمن آنکه بلوک انتقال مداری »سامان« نیز 
مراحل پایانی خود را می گذراند. 

دکتر سعید قربانی با اشاره به تعاملات سازمان فضایی با سایر مراکز تحقیقاتی 
و برون ســپاری پروژه های تحقیقاتی، با تاکید بر اینکه در این رابطه ســازمان 
فضایی ایران از تمامی ظرفیت های موجود اعم از بخش خصوصی، بخش دولتی، 
دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و مراکز علمی و شرکت های خصوصی برای پیشبرد پروژه 
فضایی بهره می برد، اظهار کرد: این امر به نحوی است که در پروژه های ماهواره ای 
که به دانشگاه ها سپرده شده بود و علاوه بر روند طراحی که در دانشگاه ها توسط 
دانشجویان و اساتید دانشگاه ها انجام می شود، از تخصص شرکت های خصوصی 

در طراحی زیر سیستم و ماژول های ماهواره استفاده می  شود.
وی اظهار کرد: در ادامه همین روند واگذاری دوباره پروژه ها به بخش خصوصی 
در دستور کار سازمان فضایی است و در تلاشیم تا از تمام ظرفیت های موجود 

بهره مند شویم.
قربانی با اشاره به رویکرد کشور در زمینه طراحی و ساخت ماهواره ها، خاطر 
نشــان کرد: با توجه به تحریم های ظالمانه موجود ممکن است هر لحظه این 
تحریمات شامل فناوری مخابراتی و فناوری اطلاعاتی شود و کشور نیازمند راهکار 
ســریع و جامع باشد؛ از این رو کشور نیاز مبرمی به ماهواره مخابراتی دارد. در 
حال حاضر دنیا به سمت پرتاب ماهواره های کوچک حرکت کرده است؛ چرا که 
این نوع ماهواره ها قابلیت تولید انبوه را دارند و ما نیز تلاش داریم تا با مشارکت 
بخش خصوصی اقدام به ایجاد منظومه های ماهواره های مخابراتی و سنجشی 

کنیم و در این راستا بسترسازی های لازم را نیز انجام داده ایم.
وی در خصوص پروژه  ماهواره ای در دستور کار سازمان فضایی، یادآور شد: 
پروژه ماهواره مخابراتی »ناهید- ۲« طی قراردادی بین پژوهشگاه فضایی ایران و 
سازمان فضایی ایران به اجرا درآمده است. ماهواره »ناهید ۲« یک میکرو ماهواره 
مخابراتی اســت که برای انجام ماموریت های مخابراتی در مدار LEO و توسعه 
تکنولوژی زیر سیستم های حساس ماهواره های مخابراتی GEO طراحی شده است.

 مدیرکل حوزه ریاست سازمان فضایی ایران، ماهواره »پارس- ۱« را مهمترین 
ماهواره ای دانست که امسال آماده شده است و گفت: این ماهواره سنجش از دور 
پیشرفته ترین ماهواره ای است که تا امروز در ایران ساخته شده است. ماهواره 
»طلوع« نیز از دیگر ماهواره های سنجشی کشور است که بخشی از فناوری های 

»های تک« در آن مورد استفاده قرار گرفته است.
قربانی با اشــاره به تحویل ماهواره »پارس- ۱« به سازمان فضایی از سوی 
پژوهشگاه فضایی ایران، توضیح داد: متخصصین پژوهشگاه فضایی ایران در یک 
تلاش مســتمر و خستگی ناپذیر توانستند با وجود تمام محدودیت های شیوع 
ویروس کرونا، این پروژه را مطابق با زمان بندی از پیش تعیین شــده به اتمام 
برسانند و تمام تست های مورد نیاز را با موفقیت پشت سر بگذارند. این ماهواره 
تحویل سازمان فضایی ایران شده و در حال انجام هماهنگی ها و طی فرآیندهای 

لازم برای پرتاب هستیم.
وی همچنین ماهواره »ناهید- ۲« را یک میکرو ماهواره مخابراتی توصیف 
کرد که برای انجام ماموریت های مخابراتی در مدار LEO و توسعه تکنولوژی زیر 
سیستم های حســاس ماهواره های مخابراتی GEO طراحی شده است و اضافه 
کرد: این ماهواره قابلیت انجام ماموریت های متعددی را دارد که در دو دســته 
»اولیه« و »ثانویه« تعریف شــده اند. در ماموریت های اولیه تمرکز بر توسعه و 
تست تکنولوژی های اساسی مورد نیاز، از جمله آزمون انتقال مداری با استفاده 

از پیشرانش تک مؤلفه ای و دستیابی به عمر عملیاتی ۲ سال است.
قربانی ابراز امیدواری کرد در این هفته این ماهواره تکمیل شود و فرآیند تست 
و تحویل گیری ماهواره توسط سازمان فضایی آغاز شود. وی درخصوص تعداد 
ماهواره های در نوبت پرتاب این سازمان، گفت: هم اکنون و بعد از تحویل گیری 
ماهواره های »پارس- ۱« ،«ناهید«، »طلوع« و »ظفر- ۲« این ماهواره ها در حال 
تکمیل فرآیندهای نهایی خود هستند و علاوه بر آن بلوک انتقال مداری »سامان« 
نیز مراحل پایانی خود را می گذراند. مدیرکل حوزه ریاست سازمان فضایی با اشاره 
به اقدام سازمان فضایی ایران در فعال سازی صنعت بیمه در بخش فضایی، افزود: 
در سال گذشته به عنوان اولین قرارداد بیمه در بخش فضایی کشور، قرارداد بیمه 
»حمل و نقل محموله های فضایی« منعقد شد و در ادامه فعالسازی صنعت بیمه 

در این حوزه، دومین قرارداد بیمه در حوزه فضایی نیز شکل گرفت.
وی خاطر نشان کرد: این قرارداد بیمه شامل فازهای »پیش از پرتاب و تزریق 
ماهواره در مدار مورد نظر« و »بیمه مسئولیت شخص ثالث برای افراد حاضر در 

اجرای این مراحل« است.

 گلکســی Z فولد 3 و گلکسی Z فلیپ 3 سامسونگ پنج ماه 
دیگر عرضه می شوند

براساس شایعات، سامسوگ قصد دارد گوشی های تاشدنی گلکسی Z فولد 
3 و گلکسی Z فلیپ 3 را ماه جولای ۲۰۲۱ )تیرماه ۱۴۰۰( راهی بازار کند.

گوشی های هوشمند سری نوت معمولا حوالی ماه سپتامبر و اکتبر روانه ی بازار 
می شوند؛ در نتیجه گمان می رفت گوشی های تاشدنی بعدی سامسونگ نیز در 
این بازه ی زمانی عرضه شوند. اما براساس گزارش GSMArena، اگر شایعه ای که 
به تازگی منتشر شده است صحت داشته باشد، سامسوگ قصد دارد گوشی های 
تاشــدنی گلکسی Z فولد 3 و گلکسی Z فلیپ 3 را ماه جولای ۲۰۲۱ )تیرماه 
سال ۱۴۰۰( راهی بازار کند. بنابراین، محصولات یادشده ماه ها زودتر از گلکسی 

Z فولد ۲ که ماه سپتامبر عرضه شد، به دست کاربران می رسند.
باتوجه به اینکه پرچم دار سامسونگ برای نیمه ی اول سال، یعنی سری گلکسی 
اس ۲۱ در ماه ژانویه راهی بازار شد، به  نظر می رسد استراتژی این شرکت برای 
زمان عرضه ی محصولات در حال تغییر است؛ در نتیجه زمان بندی جدید برای 
عرضه ی گوشی های هوشمند تاشو منطقی به  نظر می رسد. اگر شرکت کره ای 
برای عرضه ی محصولات پرچم دار خود دو روز در سال را در نظر داشته باشد، 
تفاوت زمانی این دو روز باید شش ماه باشد. این بدان معنی است که گوشی های 
تاشدنی باید شش ماه پس از سری گلکسی اس ۲۱، یعنی در ماه جولای عرضه 
شــوند. تأیید صحت این شایعه در حال  حاضر کار عجولانه ای است. شاید این 
شرکت در ماه جولای در مسیر تولید گوشی های تاشدنی بعدی باشد. بااین حال، 
به هیچ وجه مشخص نیست در روند تولید این محصولات تأخیر پیش خواهد آمد 
یا خیر. شاید سامسونگ تمامی شرایط برای عرضه ی نسخه ی سوم گوشی های 
هوشمند تاشدنی خود را مهیا کرده است. این شرکت پیش تر فراخوانی بزرگ 
برای گلکسی فولد اصلی داشته و تجربه لازم را کسب کرده است.انتظار می رود 
ترکیب شیشــه ی UTG )شیشه ی فوق باریک( گلکسی زد فولد 3 در قیاس  با 
نسل دوم گوشی های تاشدنی سامسونگ تغییر کند و حتی ممکن است دوباره 

از روکش پلاستیکی استفاده شود. 

نســخه ی ۶ چرخ خودروی آف رود و شاسی بلند جیپ گلادیاتور مجهز به 
پیشــرانه ی خورجینی هشت سیلندر شورولت LS3 با قدرت ۵۰۰ اسب  بخار 

در یک آگهی فروش مشاهده شد.
جیپ گلادیاتور خودرویی اســت که در ســال های ۱۹۶۲ تا ۱۹۷۰ توسط 
شــرکت خودروسازی جیپ تولید شد و در ســال ۲۰۲۰ نسخه ی آف رود آن 
براســاس جیپ رانگلر به تولید رسید. به گزارش Carscoops، نسخه ای کاملا 
اصلاح شده از جیپ گلادیاتور اخیرا برای فروش در بازار خودروهای دست دوم 
فلوریدا ظاهر شد و اگرچه به نظر می رسد آگهی فروش آن حذف شده است؛ 

اما هنوز جای بحث دارد. 
نسخه ی یادشــده گلادیاتور »۶x۶G So Flo Jeeps SF« لقب گرفته است 

و به نظر می رســد مانند سایر مدل هایی نیست که قبلا با آن رو به رو شده ایم. 
از جملــه نکات در خور توجه در این خودرو می توان به افزایش طول اشــاره 
کرد و اکنون دارای سه محور و ۶ چرخ است که همه ی آن ها محرک هستند. 
رینگ ها ساخت یک شرکت خدمات پس از فروش هستند که در لاستیک های 

مخصوص رانندگی در گل ولای قرار گرفته اند.
مجموعه دیگری از تغییرات در این جیپ گلادیاتور وجود دارد که به آن ها 
اشــاره می کنیم. به عنوان مثال، کل قســمت بیرونی خودرو با اپوکسی مقاوم 
در برابر خراش مخلوط با فیبر کولار )Kevlar( با ضخامت یک شــانزدهم اینچ 
پوشانده شده، پروفیل جلوی آن از جلوپنجره و چراغ های جلوی یدکی ساخته 

شده است و شیشه جلو خودرو ضخامت زیادی دارد.
تغییرات در بخش عقب ادامه می یابد و شــامل کفی کشــیده با ریل های 
جدید و فضای کافی برای حمل رینگ و لاســتیک یدکی می شود. درحالی که 
فضای داخل کابین خودرو از چرم قرمز و سیاه پوشیده شده و ارتفاع سواری 

پنج اینچ افزایش یافته است.
افرادی که این خودروی عجیب را ساخته اند، به تغییرات برای زیبایی جیپ 
گلادیاتور اکتفا نکرده اند. آن ها همچنین پیشرانه ی V8  شورولت LS3 را در زیر 

کاپوت جاسازی کرده اند که ۵۰۰ اسب  بخار قدرت تولید می کند.
خودروی یادشده با قیمت درخواستی ۱۷۵ هزار دلار برای فروش از طریق 
جیمز ادیشــن آگهی شده بود اما در زمان نوشتن این متن، از فهرست فروش 
حذف شــد؛ به این دلیل که جیپ گلادیاتور ۶ چرخ فروخته شد یا فروشنده 

تصمیم گرفت فروش آن را در جای دیگری امتحان کند.

جیپ گلادیاتور شش  چرخ مجهز به پیشرانه شورولت رؤیت شد
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امام علی علیه السلام:
عِیَهُ مَن لا  كَفی باِلعِلمِ شَرَفا أن یدََّ

یحُسِنُهُ ، و یفَرَحَ بهِِ إذا نسُِبَ إلیَهِ ، 
و كَفی باِلجَهلِ ذَمّا یبَرَأُ مِنهُ مَن هُوَ 

فیهِ .
در ارجمندی، دانش همین بس كه 

كسی هم كه آن را نیک دانا نیست 
دم از داشتن آن می زند و هرگاه 

نسبت علم و دانایی به او داده شود، 
خوشحال می گردد و در نکوهندگی 

نادانی همین بس، كه حتی آدم 
نادان و بی بهره از دانش، از آن 

بیزاری می جوید. 
منیة المرید : 110. 

 دلار                        ۲37,470 
 یورو                        ۲85,460 
 پوند انگلیس             330,010

 درهم امارات               66,010   
 لیر تركیه                   33,600
 سکه امامی        105,980,000
 بهار آزادی        105,489,000
 نیم سکه              6۲,000,000

 ربع سکه              41,500,000 
 سکه گرمی          ۲۲,900,000

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
 ق

هدست واقعیت ترکیبی فوق پیشرفته ی اپل ۳۰۰۰ دلار قیمت خواهد داشت

اولین خودروی مســابقه ی پرنده ی الکتریکی جهان رونمایی شد.   به نقل 
از دیلی میل، این خودروی پرنده با حداکثر ســرعت ۷۵ مایل برســاعت)۱۲۰ 
کیلومتر برساعت( و شتاب دهنده های اکتاکوپتر)octocopter( با هشت چرخانه، 

در اواخر سال جاری در مسابقاتی جدید شرکت خواهد کرد.
شــرکت Alauda Aeronautics که ســازنده ی این ماشین است می گوید: 
این وســیله که نامش ایراسپیدر)Airspeeder(است در این مرحله توسط یک 
نفر با کنترل از راه دور هدایت می شود و می تواند به صورت عمودی از زمین 
بلند شــود و به همین صورت نیز فرود بیاید. اولین ورود این وسیله به دنیای 
مســابقات با کنترل از راه دور برای انجام مجموعه ای از مسابقات تحت عنوان 
»بستر آزمایشی فناوری« خواهد بود و سپس مسابقات سال ۲۰۲۲ با سرنشین 

انجام خواهد شد.
این ماشــین پرنده برای مدت سه سال در حال توسعه بوده است و بخشی 
از برنامه ی ایجاد ورزشی است که بتواند انقلابی در زمینه ی حمل و نقل هوای 
پاک ایجاد کند. شرکت سازنده ی آن که در استرالیا مستقر است قصد دارد تا 

پیش از آغاز مسابقات ۱۰ خودروی برقی پرنده کاملا مشابه بسازد.
در توســعه و ساخت این وسیله افرادی برجسته در صنعت هوافضا، خودرو 
و ورزش های موتوری شرکت داشــتند از جمله مک لارن)Mclaren(، شرکت 
 Jaguar Land(جگوار لندرور ،)Boeing(بوئینگ ،)Babcock(هواپیمایی بابکاک

.)Brabham(و برابهام )Rolls-Royce(رولزرویس،)Rover
 MK3 این گروه می گویند: اطلاعات بیشــتر در مورد مســابقات ایراسپیدر
از جمله خلبان ها، مکان و مســیر به زودی در ماه های آینده اعلام می شــود. 
آزمایشــات نهایی با کنترل از راه دور پشت درهای بسته در استرالیا پیش از 
شروع مســابقات بین المللی در اواخر ســال جاری انجام خواهد شد. شرکت 
ایراســپیدر می گوید: این لحظات مهم از اولین نمایش یک ماشــین پرنده ی 

برقی در تاریخ برای همیشه باقی خواهد ماند.
ایراسپیدر جهشی بزرگ به سمت جلو در زمینه ی ماشین های پرنده است، 
زیرا فناوری های آن هرگز در نوع دیگری از ماشــین ها دیده نشده است. این 
فناوری ها شــامل سیستم های جلوگیری از تصادف لیدار)LiDAR( و رادار است 
که دیدی مجازی ایجاد می کنند. همچنین بدنه ی آن از فیبرکربنی اســت که 
برای مقاومت بیشتر، محکم بودن و در عین  حال سبکی طراحی شده است.

درمقایســه با MK۲ که اوایل ســال جاری رونمایی شــد این نسخه جدید 
افزایش ۹۵ درصد نیرو با تنها ۵۰ درصد وزن بیشــتر را دارد. همچنین دارای 
۹۵ کیلووات پیشرانه و وزن ۱۰۰ کیلوگرمی بدون احتساب خلبان است که به 
آن اجازه می دهد با سرعت ۷۵ مایل بر ساعت)۱۲۰ کیلومتر( حرکت کند. بر 
طبق گفته های شرکت سازنده ساختار اکتاکوپتر این ماشین به آن قابلیت های 

مثبتی از جمله پایداری بهتر و مانور بهتر می دهد. در هنگام مسابقات خلبان 
می تواند گردشی تیز مانند ماشین های مسابقه داشته باشد و همچنین توانایی 
حرکت به صورت عمودی را نیز دارد. این ســاختار همچنین این اطمینان را 
می دهد که اگر یکی از باتری ها و یا چرخانه ها دچار مشــکل شوند این وسیله 
می توانــد در امنیت کامل فرود بیاید. این مســابقات بــه گروه اطلاعات مهم 
بیشــتری درمورد دینامیک، عملکرد و ایمنی وسیله خواهد داد. و به ساخت 
نوع چهارم این ماشین که در سال ۲۰۲۲ آماده کار خواهد بود کمک می کند.

مســابقات نقش مهمی در ســرعت بخشــیدن بــه ایجــاد فناوری های 
eVTOL)برخاستن و نشستن عمودی وسایل نقلیه برقی( دارند و نوید انقلابی 
در زمینه ی حمل و نقل شــهری، لجستیک و حتی جابجایی موارد پزشکی را 
می دهد. هر دوی وسایل MK3 و MK۴ به وسیله ی نوآوری ها به ایجاد محیطی 

امن کمک خواهند کرد. 

این نوآوری ها باعث پیشــرفت در زمینــه ی کاهش آلودگی صوتی و تولید 
باتری هایی می شود که به توسعه هرچه بیشتر صنایع جدید کمک می کند. این 
شرکت قصد دارد تا فراتر از استرالیا تا انگلیس گسترش یابد تا ورزشی جهانی تر 
ایجاد کنند. مت پیرسون)Matt Pearson(بناینگذار ایراسپیدر می گوید: بریتانیا 
به عنوان مرکز مســابقات ماشینی و هوافضا شناخته می شود و ما برای ایجاد 
مســابقاتی که باعث انقلابی در زمینه ی جابه جایی شود باید این مهارت ها را 
تحت نظر داشــته باشیم. در حالی که مســابقات هوایی موضوع جذابی است 

هدف ما افزایش سرعت توسعه در زمینه ی جابه جایی است.
این ورزش جدید همان نقشــی را ایفا می کند که مسابقات »فرمول یک« 
حدود یک قــرن پیش در آماده کردن مردم برای نوع جدیدی از حمل ونقل 

ایفا کرده است.

فرمول 1 در آسمان!

گفته می شود هدست واقعیت ترکیبی اپل احتمالا دارای مجموعه ای از حسگرها و 
دوربین های ردیابی حرکت دست و چشم، سربند قابل تعویض و نمایشگر 8K است.

چند ســالی است که گفته می شود اپل در حال کار روی نوعی عینک واقعیت 
افزوده و یک هدست واقعیت مجازی یا واقعیت ترکیبی است و طبق گمانه زنی های 
اخیر، از مدل AR آن با نام احتمالی اپل گلس )Apple Glass( یاد می شود. گزارش های 
مختلف و پرونده های ثبت اختراع متعدد به نوعی این موضوع را اثبات می کنند و نشان 
می دهند که غول دنیای فناوری ایده های بسیاری برای هرچه کاربردی تر کردن این 
محصولات دارد. بنا بر گزارش اپل اینسایدر و با استناد به اطلاعات به دست آمده از 
منابع آگاه به سیاست های اپل، گفته می شود نخستین محصول قابل نصب روی سَر 
)HMD( کوپرتینویی ها می تواند یک هدست واقعیت ترکیبی )MR( بسیار پیشرفته 
باشد. به ادعای گزارش، دستگاه مذکور می تواند در بطن خود بیش از دوازده دوربین 

برای ردیابی حرکت دست و نشان دادن فیدهای ویدیویی جهان اطراف به کاربران 
داشته باشد. فناوری پیشرفته ردیابی چشم و نمایشگر با وضوح فوق العاده ی 8K همراه  
با سایر ویژگی ها، این هدست را به گزینه ای بالارده و گران قیمت تبدیل خواهد کرد. 
در این میان، تصاویر مفهومی از نمونه ی اولیه ی محصول در مراحل انتهایی توسعه 
رسانه ای شده است که براساس آن، این هدست از زبان طراحی منحنی شکل بهره 
می گیرد و با استفاده از مواد مشبک و سربندهای قابل تعویض روی صورت کاربر 
متصل می شود. در این گزارش آمده است که هدست اپل برای غوطه وری بیشتر 

کاربر، تلفیقی از فناوری واقعیت افزوده و واقعیت مجازی ارائه می دهد. 
اعتقاد بر این است که کانون توجه اپل می تواند بر ارائه ی بازی  یا احتمالا بهره وری 
 ،N3۰۱ و برنامه های آموزشــی معطوف شود. گفته می شود این دستگاه با نام رمز
کاربر را در محیطی کاملا مجازی، مانند هدست آکیولس کوئست غرق می کند و 
از قرار معلوم، مانع دید محیطی کاربر می شود؛ اما منظره ای از جهان اطراف او ارائه 
می دهد تا یک اثر واقعیت ترکیبی ایجاد کند. گفته می شد این محصول در آخرین 
مرحله از توسعه ی نمونه ی اولیه قرار دارد و قلب تپنده ی این هدست را پردازنده ای 
به مراتب قوی تر از تراشه ی M۱ استفاده شده در کامپیوترهای مک تأمین خواهد 
کرد؛ از این رو انتظار می رود سطح پردازشی بسیار پیشرفته ای در بازی  و سایر محتوا 
ارائه بدهد. علاوه بر ردیابی دست و چشم، اپل در حال توسعه ی مکانیزم های کنترل 
برای دریافت فرامین کاربران است. برای مثال، دستگاهی همچون حلقه روی انگشت 
کاربر می تواند به او امکان کنترل نرم افزار بدهد. هنوز مشخص نیست که لوازم جانبی 
همراه آن عرضه خواهد شد یا جداگانه فروخته می شود؛ اما به نظر می رسد برخی 
از نمونه های اولیه دارای صفحه حساس به لمس برای تشخیص ژست های حرکتی 

یا دکمه ی Digital Crown برای ثبت فرامین هستند. 
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